
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 

 
 

 

 
 

 



 

 

OBSAH  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE................................................................................................................ 3 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................. 5 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................... 7 

4 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

 ................................................................................................................................................................. 12 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK A 

ABSOLUTORIÍ ....................................................................................................................................... 13 

6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A 

ZAJIŠTÉNÍ PODPORY ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTNUTÍ JAZYKOVÉ 

PŘÍPRAVY ............................................................................................................................................. 20 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO 

ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................ 22 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................. 24 

9 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ NSPEKCÍ ......................... 33 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY – zpráva Ing. J. Svatoše: ......................................... 34 

11 PŘÍLOHY ................................................................................................................................................ 38 

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě 2. 10. 2024 

  

Mgr. Radka Bouchalová      

ředitelka školy         

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 byla dána ke schválení  

školské radě dne 3. 10. 2024 

 

Školská rada ji projednala a schválila dne 9. 10. 2024 

 

Iveta Rutschová, v.r. 

předseda školské rady 

 

č.j. SZŠAVOŠZHB/1987/2024 



 

3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Název školy 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod 

1.2 Sídlo školy 

Masarykova 2033, 580 02 Havlíčkův Brod 

1.3 Charakteristika školy, zřizovatel 

Škola má více než 75letou tradici, byla založena v roce 1946. Škola je zřízena jako samostatná 

příspěvková organizace IČ: 00 581 119. Jejím zřizovatelem je Kraj Vysočina (IČO:70890 749), 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava. Zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva Kraje 

Vysočina 045/05/01/ ZK dne 18. září 2001. Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace 

dle zřizovací listiny je zabezpečení potřeb, zejména výchovy a vzdělávání občanů kraje. Dle 

zřizovatele se však nevylučuje vzdělávání občanů jiných krajů na naší škole za stejných 

podmínek, jako mají občané kraje Vysočina (což se týká především školy vyšší, ale částečně 

i střední). 

Škola sdružuje čtyři součásti, kterými jsou: 

Střední zdravotnická škola IZO: 110 030 559 (dále jen SŠ) 

Povolená kapacita je 270 žáků. 

Vyšší odborná škola zdravotnická IZO: 110 030 583 (dále jen VOŠ) 

Povolená kapacita 330 žáků. 

Domov mládeže IZO: 110 030 567 

Odloučené pracoviště školy: Husova 3023, Havlíčkův Brod. Povolená kapacita 80 lůžek. 

Školní jídelna-výdejna  IZO: 110 030 575 

Odloučené pracoviště školy: Husova 3023, Havlíčkův Brod.  

Povolená kapacita 150 jídel. Dodavatel stravy – Základní škola Nuselská Havlíčkův Brod. 

Škola (jak střední, tak vyšší) sídlí v budově na Masarykově ulici č. p. 2033, budova je v majetku 

kraje Vysočina. Domov mládeže a jídelna – výdejna jsou v Husově ulici č. p. 3023 v areálu 

Nemocnice, budova je v majetku Nemocnice Havlíčkův Brod (majetkový odbor kraje Vysočina 

zřídil věcné břemeno ve prospěch domova mládeže v souladu se smlouvou o sdružení 

finančních prostředků). 

Budova v Masarykově ulici poskytuje prostorové možnosti pro realizaci výchovně 

vzdělávacího procesu i provozu v rozsahu odpovídajícím výkonům školy. V případě nedostatku 

vyučovacích míst si škola pomáhá s prostory na domově mládeže. Využívána je zejména 

učebna psychologie a jídelna. 

Škola je vybavena bohatými sbírkami pomůcek jak pro výuku všeobecně vzdělávacích 

předmětů, tak pro výuku předmětů odborných. Ve školním roce se dařilo doplňovat průběžně 

sbírky do výše přímých ONIV, což zajišťuje potřebnou obnovu a modernizaci. 

  



 

4 

 

1.4 Údaje o vedení školy 

ředitelka školy: Mgr. Radka Bouchalová 

statutární zástupkyně: Mgr. Eva Křišíková 

odborná zástupkyně a učitelka řídící praktické vyučování: Mgr. Blanka Krovová 

vedoucí vychovatelka: Olga Ježková 

vedoucí hospodářského úseku: Ing. Jan Svatoš 

1.5 Adresa pro dálkový přístup 

 zdravskol@zdravskolhb.cz 

1.6 Údaje o školské radě 

Škola má jednu školskou radu, která je společná jak pro střední, tak pro vyšší školu. Školská 

rada má 6 členů. 

 členové školské rady ve funkčním období 2022-2024 pro školní rok 2023/2024: 

 Lenka Langpaulová, Martina Baladová—zástupci rodičů 

 Zbyněk Stejskal, Miroslav Vácha – zástupci zřizovatele 

 David Kroupa, Jitka Voráčková – zástupci pedagogů 

  

mailto:zdravskol@zdravskolhb.cz


 

5 

 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Výuka probíhala podle následujících základních pedagogických dokumentů: 

2.1 Na střední škole 

čtyřleté denní studium pro absolventy základní školy 

Studijní obor praktická sestra 53-41-M/03 - od 1. 9. 2019 nahrazuje obor zdravotnický 

asistent 

Rámcový vzdělávací program vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky dne 17. 4. 2018, č.j. 6186/2018-5. Škola si na jeho základě vytvořila Školní vzdělávací 

program, č.j. SZŠAVOŠZHB/0665/2019 s platností od 1. září 2019 počínaje 1. ročníkem. 

Učební plán – viz. příloha č. 1 

Studijní obor zdravotnické lyceum 78-42-M/04 

Rámcový vzdělávací program vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky dne 6. 5. 2009, č.j. 9325/2009-23. Škola si na jeho základě vytvořila Školní 

vzdělávací program, č.j. SZŠAVOŠZHB/0934/2011 s platností od 1. září 2011 počínaje 

1. ročníkem. 

Učební plán – viz. příloha č. 2 

Rámcový vzdělávací program vydaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky je platný od 1. 9. 2020. Na jeho základě vznikly 2 varianty školního vzdělávacího 

programu, ŠVP ZL platné od 1. 9. 2022 a ŠVP ZL platné od 1. 9. 2023, obojí počínaje 

1. ročníkem. 

Učební plány viz příloha č. 3 a 4 

2.2 Na vyšší škole 

tříleté studium pro absolventy středních škol – forma denní 

tří a půlleté studium pro absolventy středních škol – forma kombinovaná 

Studijní obor diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. ve formě denní – délka studia 

3 roky. 

Profil absolventa, charakteristiku a blokové rozvržení vzdělávacího programu i učební osnovy 

vyučovacích předmětů a učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví České republiky v aktuální udělené 

akreditaci ze dne 11. 10. 2019 pod č.j. MSMT-30435/2019-2 s platností od 1. září 2020. 

Akreditace je platná do 31. 8. 2026. 

Učební plán – viz příloha č. 5 

Studijní obor diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. ve formě kombinované – délka 

studia 3,5 roku 

Profil absolventa, charakteristiku a blokové rozvržení vzdělávacího programu i učební osnovy 

vyučovacích předmětů a učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví České republiky v aktuální udělené 

akreditaci ze dne 22. 5. 2017 pod č.j. MSMT-7064/2017-2 s účinností od 1. září 2017. 

Akreditace je platná do 31. 8. 2024. 

Učební plán – viz příloha č. 6 

Nová akreditace byla udělena v květnu 2023 pod č.j. MSMT-7256/2023-5 s platností od 1. září 

2023 do 31. 8. 2029. 



 

6 

 

2.3 Dvouletý specializační vzdělávací program pro absolventy sesterských 

vzdělávacích programů 

Studijní program „Ošetřovatelská péče o duševní zdraví“ – teoretická část specializačního 

vzdělávacího programu 

Akreditaci k poskytování tohoto vzdělávání udělilo v povinně opakovaném akreditačním řízení 

Ministerstvo zdravotnictví ČR dne 20. 5. 2022, pod č.j. MZDR 2444/2022-5/ONP. Akreditace 

je platná do 31. 5. 2027. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Havlíčkův Brod má oprávnění k podnikání v předmětu „Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor živnosti „Mimoškolní výchova a vzdělávání, 

pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“. Do živnostenského rejstříku byla Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod zapsána Městským 

úřadem Havlíčkův Brod – Obecním živnostenským úřadem, dne 7. 1. 2009 pod č.j. 

ZUHB/106/2009/Pi/3, se zahájením provozování oboru dne 7. 1. 2009. 

Škola otevřela studium pro první uchazeče v březnu 2009, další ročníky se otevírají téměř 

každý rok. O specializační vzdělávání na naší škole mají uchazeči stále velký zájem. V 

letošním školním roce jsme měli druhý ročník specializačního vzdělávání v počtu 

19 účastníků, teoretickou část jsme ukončili 23. 4. 2024. Atestační zkoušky se konaly v PN 

Havlíčkův Brod 25. - 27. 9. 2024. 

Učební plán – viz příloha č. 7 

  



 

7 

 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

3.1 Vedení školy 

Vedení školy má strukturu řízení zapracovanou v Organizačním řádu školy. V průběhu celého 

školního roku byla místa vedoucích pracovníků v souladu s organizačním řádem obsazena 

následovně: 

Ředitelka 

Od 1. 8. 2023 byla do funkce ředitelky školy jmenována hejtmanem Kraje Vysočina Mgr. Radka 

Bouchalová, na základě usnesení rady kraje č. 0884/16/2023/RK ze dne 16. 5. 2023. 

Vzdělání: VŠ, aprobace český jazyk a literatura – občanská výchova, 25 let praxe. 

Ředitelce přímo podřízeni: 

Statutární zástupkyně ředitele - vedoucí úseku výchovně vzdělávací činnosti střední 

zdravotnické školy a všeobecné výuky Mgr. Eva Křišíková, vzdělání: VŠ, aprobace pedagogika 

– péče o nemocné, 37 let praxe, 18 let ve funkci statutární zástupkyně. 

Odborný zástupce a učitelka řídící praktické vyučování – Mgr. Blanka Krovová, vzdělání: VŠ, 

aprobace učitelství odborných předmětů pro SZŠ, 27 let praxe, 3 roky ve funkci. 

Vedoucí vychovatelka – vedoucí úseku domova mládeže - Olga Ježková, vzdělání: Střední 

škola pedagogická, 27 let praxe, 7 let ve funkci vedoucí vychovatelky. 

Vedoucí hospodářského úseku – Ing. Jan Svatoš, vzdělání: vysokoškolské ekonomické, 32 let 

praxe, z toho ve funkci 9 let. 

Pracovník pověřený bezpečností a ochranou zdraví při práci, požární ochranou a civilní 

ochranou – firma BEPO. 

Asistentka ředitelky – Petra Hiblbauerová, vzdělání: Integrovaná střední škola podnikání 

a služeb, 20 let praxe 

3.2 Poradní a metodické orgány 

Pedagogická rada se sešla během roku celkem dvanáctkrát. Zápisy z pedagogických porad jsou 

k dispozici u ředitelky školy.  

Na škole pracují dvě metodické komise: metodická komise odborných předmětů, vedená Mgr. 

B. Krovovou, odbornou zástupkyní a učitelkou řídící praktické vyučování, a metodická komise 

všeobecně vzdělávacích předmětů vedená Ing. Radkou Mikulkovou. 

Výchovným poradcem školy je Mgr. Martina Zítková, DiS. 

Preventistou sociálně patologických jevů je Mgr. Milena Němcová. 

Koordinátorem ICT je Ing. Radka Mikulková. 

Fórum žáků a studentů – setkání vedení školy a zástupců žáků a studentů proběhlo 2x, zápis je 

uložen u ředitelky školy. 

Konzultační odpoledne pro rodiče žáků proběhla po 1. a 3. čtvrtletí, rodiče měli možnost setkat 

se s třídními učiteli, učiteli a vedením školy. 



 

8 

 

3.3 Ve školním roce 2023/2024 byly činnosti školy zabezpečeny následujícími zaměstnanci 

Interní zaměstnanci 

Pedagogičtí pracovníci 

Jméno Vzdělání Aprobace 
Ped. 

praxe 
Funkce 

Mgr. Ballišová, M. 
FF UK Praha (učitelství odb. 

předmětů pro SZŠ) 
PED - Ošetřovatelství 31 učitelka 

MGR. Beckerová, G. 
VŠP Hradec Králové, PF UP 

Olomouc 
ANJ,TEV,RUJ 45 učitelka 

Mgr. Beránková, T. PF UP Olomouc MAT, HUV 23 učitelka 

Mgr. Bočková, H. FF UK Praha PED-Péče o nem. 45 učitelka 

Mgr. Bouchalová, R. PF UK Praha CJL-OBN 22 učitelka 

PhDr. Brožková, I. 
FF UK Praha (učitelství odb. 

předmětů pro SZŠ) 
PED-Péče o nem. 33 učitelka 

Mgr. Cíchová, M. PF JU České Budějovice CJL-ANJ 17 učitelka, t.č. MD 

Mgr. Čapek, A. PF Hradec Králové FYZ 29 učitel 

Mgr. Doležalová, 

DiS. 
UJAK Praha PED 2 učitelka 

Mgr. Drahozalová, E. FF UK Praha NJ 39 učitelka 

Mgr. Dvořáková 
VŠZaSP Sv.Alžběty 

Bratislava 
OSE 19 učitelka 

Bc. Chroustovská, P. UK Praha odb. předměty 10 učitelka 

Mgr. Karel, J. Univerzita Pardubice Historické vědy 6 učitel 

Mgr. 

Kondziolková,B. 
UP Olomouc TEV-ANJ 13 učitelka, t.č. MD 

Ing. Kopicová, H. ZF JU České Budějovice EKO, NEJ 14 učitelka, t.č. MD 

Kořínek, J. student FF UK HK ANJ 2 učitel 

Mgr. Křepinská, R. 
FF UK Praha (učit. odb. 

předmětů) 
odb. předměty, ANJ 33 učitelka 

Mgr. Krovová, B. 
PF UP Olomouc  (učitelství 

odb. předmětů pro SZŠ) 
odb.předměty 26 

odborná zástupkyně, učit. 

řídící prakt. vyučování 

Mgr. Křišíková, E. 
PF UP Olomouc  (učitelství 

odb. předmětů pro SZŠ) 
odb.předměty 36 stat.zástupkyně 

Mgr. Křivánková, M. UK Praha odb. předměty 35 učitelka 

Mgr. Kubátová, I. 
FF UK Praha (učitelství odb. 

předmětů pro SZŠ) 
odb.předměty 28 učitelka 

Mgr. Kroupa, D.  
VŠP Hradec Králové; MU 

Brno  
TEV, FYZ  25  učitel  

Mgr. Ledvinková, M.  
PF UP Olomouc (učitelství 

odb. předmětů pro SZŠ)  
OSE, SOM  40  učitelka  

Mgr. Loudátová, J.  
FF UK Praha (učitelství odb. 

předmětů pro SZŠ)  

PED-OSE, spec. kurz 

vých. poradenství  
42  

učitelka, 

výchovná poradkyně 

Ing. Mikulková, R.  Strojní fakulta ČVUT stroj.předměty, IKT  23  učitelka 

Mgr. Němcová, M.  
LF UK Praha, VŠZaSP 

Sv.Ažběty Bratislava  
OSE  44  učitelka  

Mgr. Novotná, K.  Ostravská univerzita Ostrava  ČJL  0  učitelka  

Mgr. Pazderková, N.  Jihočeská univerzita ČB  CHE, BI  0  učitelka  

Mgr. Svatoš, J.  UJAK Praha  AJ  8  učitel  



 

9 

 

Mgr. Svatošová, R.  
FF UK Praha (učit. veobecně 

vzdělávacích předmětů) 
PED-OSE  32  učitelka  

Ing. Szurmanová, B.  ČZU Praha  HP a S  14  učitelka  

Mgr. Švecová, M.  
FF UK Praha (učit. všeobecně 

vzděl. předmětů) 
PED-OSE  44  učitelka  

Mgr. Tomková, M.  
FF UK Praha (učit. všeobecně 

vzděl. předmětů) 
PED-OSE  39  učitelka  

Mgr. Trnavská, A.   Univerzita Pardubice  NJ  19  učitelka  

Mgr. Trtíková, P.  Jihočeská univerzita ČB  odb. předměty  20  učitelka  

Mgr. Tučková, E.  
Přírodověd.fakulta Univerzita 

HK 
CHE – BIO  9  učitelka, t.č. MD  

Mgr. Voráčková, J.  FHS UK Praha  zdravotní vědy  21  učitelka  

Mgr. Vožická, S.  FF UP Olomouc  RJ  9  učitelka  

Mgr. Vršecká, P.  UK Praha  soc. práce; ošetřovatelství  24  učitelka  

Mgr. Zítková, M., 

Dis. 

VŠZaSP Sv.Alžběty 

Bratislava  
OSE  4  učitelka  

 

Vychovatelky 

Jméno Vzdělání Aprobace Ped.praxe Funkce 

Caklová, J.  Střední pedagog. škola  vychovatelství  35  vychovatelka  

Ježková, O.  Střední pedagog. škola  vychovatelství  24  vedoucí vychovatelka  

Rudolfová, I.  Střední pedagog. škola  vychovatelství  31  vychovatelka  

 

THP a ostatní pracovníci 

Jméno Vzdělání Praxe Funkce 

Brož, V.  Střední prapor. škola s maturitou  37 domovník, topič  

Endrlová,J.  výuč. list  12  uklizečka  

Fričová, L.  výuč. list  15  uklizečka  

Gruberová, H.  výuč.list  24  dělnice na DM  

Hiblbauerová, P.  Int.střední škola obchodu a služeb  20  asistentka  

Bc. Homolka J.  FIaM HK  2  ICT admin  

Olbrichová, V., Dis.  VOŠ obchodní  21  mzdová účetní  

Ondrouchová, Z.  Střední odb.učiliště s maturitou  19  administ.prac. na DM, dělnice na DM  

Ing. Salivarová, M.  VŠ zemědělská  22  knihovnice  

Ing. Svatoš, J.  VŠ ekonomická  26  ekonom  

Špačková, J.  Střední ekon.škola  32  účetní  

 

Personál školy svým počtem, kvalitou i strukturou odpovídal v tomto školním roce úkolům, které 

organizace v rámci své hlavní činnosti plnila. 

Kvalifikaci si doplňuje 1 učitel všeobecně vzdělávacích předmětů, druhý začne s doplňováním studia 

v příštím školním roce, učitelé odborných předmětů jsou plně aprobovaní. 

Koordinátor ICT začal v tomto školním roce studovat kurz Koordinátor ICT. 

V příštím školním roce začne výchovný poradce studovat výchovné poradenství. 



 

10 

 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

4.1 Střední zdravotnická škola 

Přijímací řízení do oborů vzdělávání Praktická sestra (KKOV - kód 53-41-M/03) 

a Zdravotnické lyceum (KKOV - kód 78-42-M/04) se zahájením 1. září 2024 

Přijímací řízení proběhlo na základě platné legislativy, tzn. v souladu se zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a s vyhláškou č.671/2004 Sb. o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání 

ve středních školách. 

Ředitelka školy stanovila pro přijímací řízení do čtyřletého denního studia kritéria pro oba 

obory.  

Přijímací řízení proběhlo v měsíci dubnu 2024 ve dvou termínech. 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly přijímací zkoušky realizovány formou centrálně zadávaných 

jednotných testů, které se psaly z českého jazyka a literatury a matematiky, připravené 

Cermatem. Škola si mohla uspořádat i školní přijímací zkoušky. Ředitelka školy rozhodla 

o konání jednotných testů. Termíny přijímacího řízení byly 12. a 15. 4. 2024. Uzávěrka 

přihlášek byla 20. 2. 2024. V tomto školním roce probíhala evidence přihlášek a vyhodnocení 

přijímacího řízení elektronicky v systému DiPSy nebo papírovou formou, podáním listinné 

přihlášky na adresu školy. Každý uchazeč měl možnost podat tři přihlášky na tři různé školy 

nebo na více oborů v jedné škole. Uchazeči si školu nebo obor stanovili podle priority. Uchazeči 

konali jednotné testy na škole, která jim byla přiřazena systémem DiPSy.  

V oboru Praktická sestra mělo uvedenou naši školu na 1. pozici 34 uchazečů a v oboru 

Zdravotnické lyceum 38 uchazečů. Oba naše obory mělo na přihlášce uvedeno 23 uchazečů. 

Na obor Praktická sestra podalo přihlášku v prvním kole 100 uchazečů. Přijato bylo 

30 uchazečů, 70 nepřijato. Výsledky byly zveřejněny 15. 5. 2024. 

Kapacita pro tento obor byla naplněna. 

Na obor Zdravotnické lyceum podalo přihlášku v prvním kole 97 uchazečů. Přijato bylo 

30 uchazečů, 67 nepřijato. Výsledky byly zveřejněny 15. 5. 2024.  

Kapacita pro tento obor byla naplněna. 

Ke dni 9. září 2024 má 1. ročník oboru 53-41-M/03 Praktická sestra celkem 30 žáků 

a 1. ročník oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum celkem 29 žáků. 

4.2 Vyšší odborná škola zdravotnická 

Přijímací řízení do oboru vzdělávání diplomovaná všeobecná sestra — DVS — (kód 53-41-

N/1.) se zahájením výuky 1. 9. 2024 

Přijímací řízení proběhlo na základě č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 10/2005 o vyšším 

odborném vzdělávání. 

Ředitelka stanovila pro přijímací řízení do vyššího studia kritéria.  

Přijímací řízení proěhlo ve třech termínech: 

forma denní: 20. 6. 2024, 29. 8. 2024, 26. 9. 2024 

forma kombinovaná: 20. 6. 2024, 29. 8. 2024, 26. 9. 2024 

  



 

11 

 

Přihlášku podalo: 

v prvním kole 

do denní formy studia oboru DVS 20 uchazečů a z nich bylo přijato 9 uchazečů 

do kombinované formy oboru DVS 60 uchazečů a z nich bylo přijato 52 uchazečů, do vyššího 

ročníku (4.) se přihlásil 1 uchazeč a byl přijat  

ve druhém kole 

do denní formy studia oboru DVS 6 uchazečů a z nich bylo přijato 5 uchazečů 

do kombinované formy oboru DVS 31 uchazečů a z nich bylo přijato 25 uchazečů, do vyššího 

ročníku (3.) se přihlásilo 10 uchazečů a bylo přijato 5 uchazečů 

ve třetím kole 

do denní formy studia oboru DVS 14 uchazečů a z nich bylo přijato 8 uchazečů 

do kombinované formy oboru DVS 20 uchazečů a z nich bylo přijato 14 uchazečů, do vyššího 

ročníku (3.) se přihlásili 3 uchazeči a byli přijati 3 uchazeči 

Nejčastější důvody nepřijetí: 

a/ absence u přijímacího pohovoru – řešeno ukončením správního řízení 

b/ neprospěch u maturity 

c/ nesplnění kritérií pro přijetí do vyššího ročníku 

Ke studiu ve formě denní bylo přijato celkem 22 uchazečů, ve formě kombinované bylo přijato 

celkem 100 uchazečů, z toho 1 uchazečka do 4. ročníku, 8 uchazečů do 3. ročníku a 91 

uchazečů do 1. ročníku. 

K datu 1. 10. 2024 je zapsáno v denní formě, 1. ročníku DVS 21 studentů, ve formě 

kombinované jsou otevřeny dvě třídy, ve kterých je zapsáno celkem 80 studentů (1. DVS KA 

40 studentů, 1. DVS KB 40 studentů). Do vyššího ročníku se z přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025 zapsali k výše uvedenému datu 1 studentka do 4. ročníku a 8 studentů do 

3. ročníku. 

 

 

  



 

12 

 

5 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Po celý školní rok 2023/2024 mohla škola plnit zadané úkoly bez omezení. Plnění cílů školních 

vzdělávacích programů na střední škole a akreditovaných vzdělávacích programů na škole vyšší 

bylo kontinuální a bez omezení či úprav. 

Vyhodnocení z konce školního roku ukázalo, že plány byly dodrženy a cíle ŠVP naplňovány. 

  



 

13 

 

6 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH 

MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ 

6.1 Údaje o prospěchu a chování žáků střední zdravotnické školy 

K 30. 9. 2023 bylo na střední zdravotnické škole celkem 237 žáků, v denní formě studia, 

ve dvou vzdělávacích programech a v osmi třídách. Zdravotnické lyceum mělo 109 žáků a 

v oboru vzdělání Praktická sestra bylo 128 žáků. 

Výsledky klasifikace na konci 2. pololetí školního roku (k 28. 6. 2024): 

 

V oblasti chování byly řešeny závažnější přestupky proti školnímu řádu a vnitřnímu řádu DM, 

sankcemi byly důtky třídního učitele, důtky ředitele školy, podmíněné vyloučení ze školy 

a podmíněné vyloučení z DM. Jedna žákyně měla dvojku z chování za 1. klasifikační období. 

6.2 Výsledky maturitních zkoušek 

Schéma maturitních zkoušek pro obor Praktická sestra: 

1. Společná část maturitní zkoušky 

Povinné zkoušky: 

• Didaktický test z českého jazyka 

• Didaktický test z anglického jazyka nebo matematiky 

2. Profilová část maturitní zkoušky 

Povinné zkoušky: 

• Český jazyk a literatura  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná práce 

  

Třída Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyz. 

Prospěl Neprospěl Neklasifi- 

kováno 

Dodatečné 

a opravné 

zkoušky 

koná 

Prospěch 

průměr 

Zameš. 

hod./ 

průměr 

– žák 

1.S 32 8 24 0 0 1 1.842 44,906 

1.L 32 8 24 0 0 2 1.966 65,500 

2.S 31 7 24 0 0 1 1.990 58,258 

2.L 30 12 17 1 0 2 1.787 77,833 

3.S. 33 3 27 3 0 6 2.258 89,515 

3.L 21 4 16 1 0 2 1.714 90,714 

4.S 31 1 29 1 0 1 2.093 45,194 

4.L 26 5 21 0 0 0 1.905 53,654 



 

14 

 

 

• Anglický jazyk  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná práce (nekonají žáci 

maturující z matematiky) 

• Učební praxe  

Forma: praktická zkouška 

• Ošetřovatelství v klinických oborech  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• Volba z předmětů: somatologie nebo psychologie a komunikace 

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Nepovinné zkoušky: 

• Volba z předmětů: somatologie nebo psychologie a komunikace  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Třída 4. S (Praktická sestra) 

Na jaře 2024 neprospělo celkem 8 žáků, kteří se přihlásili k řádnému termínu. V tomto období 

nebyla 1 žákyně k maturitní zkoušce připuštěna pro neprospěch a následně neprospěla ani u 

opravné zkoušky, a proto nebyla připuštěna k vykonání maturitní zkoušky v podzimním řádném 

termínu.  K 1. opravnému termínu přistoupilo 8 žáků, 7 uspělo, 1 žákyně má možnost konat 

2. opravnou zkoušku. 

Na jaře se k 2. opravnému termínu přihlásilo 5 žáků studijního oboru praktická sestra 

z minulého školního roku. Jedna žákyně neuspěla a nemá již možnost opravné zkoušky. 

Schéma maturitních zkoušek pro obor Zdravotnické lyceum: 

1. Společná část maturitní zkoušky 

Povinné zkoušky: 

• Didaktický test z českého jazyka 

K maturitě – řádný termín  

jaro 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost  

opakování 

30 22 8 8 

K maturitě – řádný termín  

podzim 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost  

opakování 

1 0 0 0 

K maturitě – opravný termín 

podzim 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost 

opakování 

8 7 1 1 



 

15 

 

• Didaktický test z anglického jazyka nebo matematiky 

2. Profilová část maturitní zkoušky 

Povinné zkoušky: 

• Český jazyk a literatura  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná práce 

• Anglický jazyk  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí a písemná práce (nekonají žáci 

maturující z matematiky) 

• Soubor odborných předmětů 

Forma: maturitní práce a její obhajoba před zkušební komisí  

• Biologie a somatologie 

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• Volba z předmětů: matematika, fyzika, chemie, druhý cizí jazyk, psychologie, občanská 

nauka, informační a komunikační technologie  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Nepovinné zkoušky: 

• Volba z předmětů – matematika, fyzika, somatologie, psychologie a komunikace, 

občanská nauka, chemie, informační a komunikační technologie.  

Forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Třída 4. L (Zdravotnické lyceum) 

Na jaře 2024 neprospěli 4 žáci, 3 úspěšně vykonali 1. opravnou zkoušku, jeden žák se omluvil 

z důvodu nemoci.  

 Celkový přehled o absolventech po jarním a podzimním termínu maturitních zkoušek: 

Ve třídě 4. S bylo z celkového počtu 31 žáků připuštěno k maturitní zkoušce v řádném termínu 

celkem 30 žáků, u maturity prospělo 22 žáků v jarním řádném termínu. Podzimní termín maturit 

K maturitě – řádný termín  

jaro 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost  

opakování 

26 22 4 4 

K maturitě – řádný termín  

podzim 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost  

opakování 

0 0 0 0  

K maturitě – opravný termín 

podzim 2024 

Prospělo Neprospělo Možnost 

opakování 

4 3 0 0 



 

16 

 

byl určen pro 9 žáků. Jedna žákyně měla konat maturitní zkoušku v řádném termínu, neprospěla 

u opravné zkoušky a bude opakovat 4. r. K 1. opravnému termínu přistoupilo 8 žáků, 7 uspělo, 

1 bude konat zkoušku v 2. opravném termínu. Z celkového počtu 32 žáků prospělo u maturitní 

zkoušky ve školním roce 2023/2024 29 žáků, 1 žákyně neprospěla, 1 žákyně opakuje 4. r.  

Ve třídě 4. L bylo připuštěno k maturitní zkoušce v řádném termínu všech 26 žáků, u maturity 

prospělo 22 žáků v jarním řádném termínu. Podzimní 1. opravný termín maturit byl určen 

pro 4 žáky, 3 uspěli a 1 se omluvil ze zkoušky pro nemoc. 

Z celkového počtu 26 žáků prospělo u maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024 25 žáků, 

jeden neprospěl.  

6.3 Údaje o prospěchu studentů vyšší odborné školy zdravotnické 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ke dni 31. 10. 2023 210 studentů v oboru Diplomovaná 

všeobecná sestra celkem v deseti studijních skupinách; v denním studium to bylo 34 studentů 

ve třech studijních skupinách a 176 studentů v kombinované formě v sedmi studijních 

skupinách. 

Klasifikace probíhala ve dvou obdobích, v zimním, které bylo ukončeno k 31. 1. 2024, 

a v letním, které se uzavírá ke dni 30. září následného školního roku. 

Absolutoria proběhla v řádném termínu dle učebního plánu v lednu a červnu 2024. Lednový 

termín patřil 4. DVS K, přihlásilo se k němu 33 studentů. 33 studentů konalo absolutorium 

v řádném termínu, dvě studentky v 1. opravném termínu. V červnovém termínu se přihlásilo 

8 studentů 3. DVS, všichni konali zkoušku v řádném termínu. 

Řádný a 1. opravný termín – leden 2023: 

 

  

Třída K absolutoriu Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Možnost 

opakování 

4.DVS K 

3.DVS 

33 

8 

17 

2 

 

16 

6 

0 

0 

 



 

17 

 

6.4  Uplatnění absolventů 

Uplatnění absolventů SZŠ z roku 2023 obor Praktická sestra 

4. S  celkový počet absolventů ...................... 32 

Maturitu nemá ................................................. 5 

Studium  - na VŠ ........................................... 21 

               - na VOŠ ........................................... 4 

Zaměstnání ve zdravotnictví ........................... 1 

Zaměstnání mimo zdravotnictví ...................... - 

Nezjištěno ........................................................ 1 

Uplatnění absolventů SZŠ z roku 2023 obor Zdravotnické lyceum  

4. L celkový počet absolventů ....................... 13 

Maturitu nemá ................................................. - 

Studium – na VŠ ............................................. 7 

               – na VOŠ .......................................... 2 

Nestudují, nepracují ........................................ 2 

Nezjištěno ........................................................ 2 

 

16%

66%

12%

3% 3%

Umístění absolventů SZŠ z roku 2023 obor Praktická sestra

Maturitu nemá

Studium na VŠ

Studium na VOŠ

Zaměstnání ve zdravotnictví

Nezjištěno

55%

15%

15%

15%

Umístění absolventů SZŠ z roku 2023 obor Zdravotnické lyceum 

Studium na VŠ

Studium na VOŠ

Nestudují, nepracují

Nezjištěno



 

18 

 

6.5 Zhodnocení pedagogicko-výchovné práce v domově mládeže 

Výchovně vzdělávací činnost na domově mládeže probíhala dle celoročního plánu.  Plán byl 

zpracován vedoucí vychovatelkou, která se podílela stejným dílem na práci všech výchovných 

skupin jako vychovatelky. Skupinové vychovatelky pracovaly nejen se svou výchovnou 

skupinou podle svého osobního plánu, ale do svých aktivit zapojovaly i žáky a studenty ze 

všech výchovných skupin.  

V letošním školním roce byli v našem domově ubytováni žáci střední školy i studenti vyššího 

odborného studia – denní forma. Vzhledem k obsazenosti lůžek v DM nebylo možné 

ubytovávat studenty kombinovaného studia. Všichni ubytovaní byli seznámeni s vnitřním 

řádem domova mládeže, bezpečnostními opatřeními a jeho denním režimem. 

Většina plánovaných akcí v průběhu školního roku byla splněna. Lze konstatovat, že se do 

plánovaných akcí žáci a studenti příliš nezapojují. Ale akce, do kterých se studenti zapojili, se 

vydařily a studenti je hodnotili kladně. V DM proběhly například: beseda se strážníkem 

Městské policie, sledování filmů s protidrogovou tematikou, rozhovory se žáky – vše v rámci 

preventivního protidrogového programu, společné návštěvy výstav v galerii, Štáflovy chalupy, 

společná vycházka předvánočním městem, besedy s paní E. Gregor Beránkovou (léčivé účinky 

bylinek, alternativní způsoby léčby, lidové zvyky), návštěvy posilovny, společné vaření 

a pečení v kuchyňce, návštěvy bowlingu, někteří žáci 1. roč. renovovali nástěnku v 1. patře 

budovy, hallowenské masky (nejoriginálnější pokrm, nejhezčí výzdoba pokoje). Žáci a studenti 

se také zapojovali do výzdoby DM, která se obměňovala s ročním obdobím. Na Mikuláše 

děvčata i chlapci z DM dostali balíček z drogerie na každý pokoj. Na DM byl též uspořádán 

vánoční večírek, který nebyl společný, ale každá skupina si program vymýšlela sama s pomocí 

skupinové vychovatelky. 

V DM se konala i beseda s bývalou žákyní naší školy B. Ondráčkovou, která seznámila 

ubytované se svým studiem na naší škole škole a v DM, přípravě na vysokou školu a studiem 

na lékařské fakultě. Toto setkání bylo velkým a inspirujícím přínosem pro ty žáky, kteří by se 

po studiu na SŠ chtěli též v budoucnu věnovat medicíně.  

V domově probíhaly tyto zájmové činnosti - cvičení v posilovně, keramický kroužek a kroužek 

vaření. Dále byli žáci a studenti motivováni k návštěvě kulturních akcí konaných v městském 

muzeu, v knihovně a ve Štáflově chalupě v Havlíčkově Brodě. Dále se občas zapojili 

do probíhajících společenských akcí a her v klubovně našeho zařízení. 

V tomto školním roce bylo řešeno několik hrubých přestupků proti VŘ DM. Každý přestupek 

byl řešen s paní ředitelkou školy, výchovnou poradkyni a preventistkou soc. pat. jevů. Ze všech 

přestupků ved. vychovatelka udělala zápis, který byl založen do osobních složek žáka. Někteří 

žáci se dopustili porušení proti VŘ DM opakovaně. 

Je zapotřebí neustále připomínat žákům a studentům úklid na pokoji, či neplnoleté žáky vést 

k tomu, že se netolerují žádné opožděné návraty z vycházek. Dále se v průběhu roku průběžně 

připomínal zákaz kouření tabákových i elektronických cigaret v celém areálu nemocnice a jeho 

přísné dodržování. 

V druhém pololetí též proběhla cvičná evakuace žáků, kteří se chovali ukázněně. Evakuace 

proběhla 11. 6. 2024 v 17.30 hodin. V tuto hodinu bylo na DM přítomno celkem 

22 ubytovaných, kteří do 1 min. a 59 s. opustili DM. Po ukončení evakuace byli opět všichni 

ubytovaní poučeni, jak se mají chovat při zjištěném nebezpečí a jak se orientovat v mimořádné 

situaci. Na začátku školního roku byli všichni žáci a studenti seznámeni s bezpečnostními 

předpisy a požární ochranou.  

V DM se budeme snažit vést žáky a studenty k lepší péči o svěřené pokoje a čistotu na pokojích, 

rozšíření nabídky volnočasových aktivit, aby byl vhodně vyplněný volný čas. Též se budeme 



 

19 

 

více zapojovat do kontroly přípravy na vyučování, s možností nabídnout žákům a žákyním 

možnost přezkoušení učiva, které si mají osvojit do školy. V příštím školním roce je potřeba, 

aby se všechny vychovatelky zaměřily na 1. ročníky, co se týká dodržování VŘ a také 

na sledování chování žáků, kteří měli přestupek proti VŘ DM již v tomto roce. 

  



 

20 

 

7 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTÉNÍ PODPORY ŽÁKŮ A 

STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTNUTÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má vypracovaný systém prevence sociálně patologických jevů a určené odborníky 

z pedagogického sboru, které tuto problematiku zajišťují. 

Ve školním roce působila na škole v této oblasti Mgr. M. Němcová a na domově mládeže 

vedoucí vychovatelka O. Ježková. 

V tomto školním roce proběhly na střední škole následující preventivní programy: 

• v rámci hodin VKZ přednáška pracovníků Intervenčního centra v Jihlavě – Domácí 

násilí 

• v rámci hodin předmětu VKZ 2. S a 1. L návštěva Nízkoprahového klubu BAN pro děti 

a mladistvé ohrožené společensky nežádoucími jevy 

• pro 1. ročník praktická sestra – přednáška na téma Kyberšikana – odpovědnost za své 

jednání a přednáška Nebezpečí virtuální komunikace – nástrahy číhající na internetu – 

preventistka PČR p. Janovská 

• jako každoročně se žáci 2. S v rámci hodin VKZ připravovali na mikulášskou nadílku 

pro Nemocnici Havlíčkův Brod – nejen dětské oddělení, ale i pro oddělení dospělých 

a následné péče.  

• pro třídy 1. L a 2. S Peer program, který byl realizován studentkou 1. DVS – M. 

Smejkalovou na téma Antikoncepce 

• žákyně třídy 2. S a 2. L. – si připravily a realizovaly přednášky/besedy pro 8. ročník ZŠ 

Konečná zaměřené na zdravý životní styl, prevence nemocí 

• v závěrečném týdnu pro 2. ročníky kurz sebeobrany 

• pro 3. L program Pod pokličkou, realizovaný organizací Střed, z.ú. Třebíč 

V domově mládeže byl v průběhu plnění výchovně-vzdělávacího plánu žákům a studentům 

nabídnut dostatek volnočasových aktivit, kde mohli vhodným způsobem využít a realizovat své 

schopnosti a dovednosti. V domově se vychovatelky snaží vytvářet takové sociální klima, které 

podporuje bezpečné chování žáků, např. nabízením těchto kroužků: kroužek keramiky, 

společné cvičení ve školní posilovně, sportovní aktivity, kroužek vaření, pořádání besed 

na různá témata. Důležité je pozorování a naslouchání žákům, včasné identifikování rizikového 

chování a sociálně patologických jevů v DM. Je též potřeba se zaměřit na důsledné dodržování 

VŘ. Stále častějším problémem je u žáků deprese a úzkostné stavy – sebepoškozování, mentální 

anorexie a jiné. Při zjištění nějakého problému nebo rizikového chování a jednání žáka, ihned 

ved. vychovatelka nahlašuje preventistce, výchovné poradkyni a ředitelce. 

Se žáky bylo uskutečněno několik schůzek, na kterých bylo se žáky hovořeno o škodlivosti 

kouření, alkoholismu a jiných návykových látkách. 

Ubytovaní žáci mají zájem o promítání filmů s různou tematikou – film Katka, Pláž, Candy. 

Tyto filmy jsou o drogách a jejich vlivu na život a zdraví jedince. Po zhlédnutí filmů proběhla 

následně debata a diskuse o možném trvalém poškozování zdraví při delším užívání drog 

a jiných návykových látek. 

Dále jsou žáci vedeni k opatrnosti při pobytu venku během vycházek ve večerních hodinách. 



 

21 

 

Všichni byli upozorněni, že je nejlépe chodit venku po skupinách, hlavně dívky. Zbytečně 

na sebe neupozorňovat atd. 

Ubytovaným žákům byla nabízena i volnočasová aktivita. Konalo se i předvánoční posezení 

s výchovnými skupinami, které bylo spojeno s předčítáním lidových zvyků, vánoční výzdobou, 

přípravou cukroví, sledování oblíbených pohádek. Konaly se vycházky po okolí v Havl. Brodě, 

návštěvy muzea, galerie, knihovny, Štáflovy chalupu. V DM si žáci s vychovatelkami 

uspořádali Halloweenský den i s maskami. Probíhala soutěž o nejlépe vyzdobený pokoj, 

nejhezčí halloweenský pokrm, nejstrašidelnější masku. Žáci 1. ročníků pomáhali s renovací 

nástěnky ve 2 patře, kterou i nazdobili. 

Další hovory, které se se žákyněmi vedly, byly o nebezpečí šikany – fyzické, mentální, skryté 

šikany, kyberšikany. Jak rozpoznat počáteční šikanu a jak při ní případně postupovat, bránit se 

jí. Upozornění žáků na to, že šikana může mít mnoho podob, např. kyberšikana, která je spojená 

s urážlivými a zastrašujícími zprávami, pomluvami a to přes mobilní telefon, sociální sítě apod. 

Dále byli žáci seznámeni s novou formou rizikového chování např. na Instagramu, TikToku, 

Darknetu (sexting, rizika pornografie, dezinformace apod.) Dalšími tématy k rozhovoru byla 

agrese, násilí, vandalismus, rasismus, záškoláctví, rizikové sporty, rizikové chování v dopravě, 

různé poruchy příjmu potravy, působení různých sekt na chování jedince, sexuální rizikové 

chování apod.. 

Dne 12. 12. 2023 se také uskutečnila beseda se strážníkem MěPO, panem nadporučíkem 

Trňákem. O tuto besedu je již tradičně mezi žáky a studenty velký zájem. Beseda byla zaměřena 

na vysvětlení pojmů – co je klasifikováno jako přestupek, co jako trestný čin, krádeže, co dělat 

při ztrátě OP, drogová závislost, druhy drog a závislostí, důležitost vlastní zodpovědnosti. Pan 

nadporučík Trňák žákům popsal různé druhy návykových látek, od lehčích k těm 

nejnebezpečnějším. Detailně popsal vliv daných návykových látek nejen na fyzickou, ale 

i mentální úroveň vnímání člověka. Zdůraznil a apeloval na správnosti svého rozhodnutí, 

jednání a chování, s čím se mohou žáci setkat na různých kulturních i jiných akcích pořádaných 

pro mladé lidi, např. sexuální obtěžování vybídnutí k požití návykové látky atd. Všichni žáci 

mohli mít po ukončení besedy na pana nadporučíka Trňáka jakýkoli dotaz, který jim byl 

zodpovězen. 

7.2 Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

Škola si eviduje žáky a studenty, kteří potřebují zajistit jiný/přizpůsobený vzdělávací průběh. 

Jedná se o žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Ve školním roce 2023/2024 měla škola celkem 19 takových žáků na střední škole. Všichni tito 

žáci měli stupeň podpory 2, což v praxi znamená, že tito žáci jsou schopni se učit 

v běžném procesu a mají úlevy jen z některých aktivit. U těchto žáků nejsou potřeba žádné 

kompenzační pomůcky, ani speciální individuální plán podpory. 

7.3 Žáci nadaní, mimořádně nadaní a žáci s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy 

Škola ve školním roce 2023/2024 neměla žádného takového žáka. 

  



 

22 

 

8 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

8.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících, v platném znění, probíhalo ve školním roce podle plánu personálního rozvoje, 

v souladu s dlouhodobými cíli a dílčími cíli pro školní rok. Plán dalšího vzdělávání je pro rok 

2023/2024 uložen na veřejných místech ve škole a u ředitelky školy. 

Plán personálního rozvoje sledoval tyto oblasti: 

8.1.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků 

Ředitelka školy absolvovala Studium pro ředitele škol a školských zařízení v organizaci 

Vysočina Education Jihlava a dva workshopy pro ředitele středních škol organizované odborem 

školství Kraje Vysočina. 

Další vzdělávání bylo zaměřeno na využívání smysluplných jednorázových akcí z nabídky 

vzdělávacích institucí – převážně akreditovaných. V případě zástupkyně ředitelky a učitelky 

řídící praktické vyučování 

- stejně jako v případě ostatních odborných učitelek - bylo nutné účastnit se také MŠMT 

neakreditovaných odborných zdravotnických akcí (s akreditací Lékařské komory, České 

asociace sester nebo zaštítěných výraznou odbornou autoritou – např. univerzitou, fakultní 

nemocnicí, výzkumným ústavem, WHO)  

Priority při výběru vzdělávacích akcí pro vedení školy: 

legislativa, její novely a interpretace, včetně školské legislativy, zejména oblast státních 

maturit, školský management, metodika řízení výchovně vzdělávacího procesu a školy jako 

instituce, transformace školství, školská politika s důrazem na rozvoj možností naší školy, 

jazykové kurzy (v souvislosti se zapojením školy do projektů mezinárodní spolupráce), 

vzdělávání v oblasti informační gramotnosti. 

8.1.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.1.2.1 V oblasti cizích jazyků 

Všem zaměstnancům školy byl nabídnut kurz AJ, na základě zájmu vznikly dvě studijní 

skupiny podle jazykové úrovně. Celkem se v celoročním kurzu vzdělávalo 10 zaměstnanců.  

8.1.2.2 V oblasti informačních technologií 

V prvním zářijovém týdnu byli pedagogové proškoleni v novinkách MS Teams. 

8.1.2.3 V dalších prioritních oblastech stanovených MŠMT financovaných pomocí finančních 

prostředků účelově vyčleněných na tyto priority 

V tomto školním roce se škola zapojila do projektu Mediální výchovy, který zajišťovala 

organizace JSNS (Člověk v tísni). Celoročního projektu se účastnili 4 pedagogové. 

Stejná organizace nabídla i roční školení pro třídní učitele, této nabídky využil jeden pedagog 

školy. 

V dubnu 9. 4. 2024 proběhlo školení všech zaměstnanců v poskytování první pomoci. Školení 

bylo rozděleno do dvou částí, jedna část pro THP a učitele všeobecných předmětů, druhá 

pro odborné vyučující.   

V prosinci proběhl seminář týkající se práce žáků s PAS (poruchy autistického spektra), který 

přispěl k většímu porozumění konkrétnímu žákovi s touto diagnózou. 



 

23 

 

Výchovná poradkyně absolvovala dvoudenní seminář s tématem tvorby adaptačních dnů. 

8.1.2.4 Vzdělávání v ostatních oblastech DVPP vedoucích k prohloubení odbornosti učitelů 

ve specializaci, kterou vyučují 

18. 9. 2023 proběhlo školení pro vedoucí absolventských a maturitních prací v KKV Havlíčkův 

Brod. Jednalo se o informace týkající se vyhledávání zdrojů, citací atd., tato přednáška byla 

organizována v souvislosti se změnou doporučení pro psaní těchto prací a odevzdávání anotací 

k pracím.   

Odborná konference školy se konala 15. 11. 2023, téma konference bylo „Trable našich dětí“. 

V dubnu 9. 4. 2024 proběhlo školení všech zaměstnanců v poskytování první pomoci. Školení 

bylo rozděleno do dvou částí, jedna část pro THP, druhá pro odborné vyučující.   

Pro odborné vyučující bylo pořádáno v rámci celoživotního vzdělávání několik seminářů 

v rámci školy, dalších akcí se pak účastnili individuálně. Informace z těchto akcí jsou předávány 

na odborných schůzkách. Některé vyučující se účastní dalšího vzdělávání v rámci projektu 

JAK.  

8.1.3 Samostudium 

Dle zákona č. 563, § 24, odst. 7 přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 

12 pracovních dnů ve školním roce. Trvá-li pracovní poměr jen část školního roku, přísluší 

za každý měsíc trvání pracovního poměru jedna dvanáctina, což je jeden den. 

Při sjednání nebo povolení kratší než stanovené týdenní pracovní doby se úměrně tomu sníží 

rozsah volna k samostudiu. 

Čerpání volna určila ředitelka školy na dobu, kdy tomu nebránily vážné provozní důvody. 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků nebyl projednán s odborovým orgánem, 

neboť odborová organizace na škole nepůsobí, ale projednal se na zahajovací poradě v srpnu. 

8.2 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Škola má zájem i na tom, aby se do dalšího profesionálního rozvoje zapojovali i nepedagogičtí 

pracovníci. Tuto skupinu tvoří různorodé profese a každá z nich má jinou potřebu vzdělávání. 

Na druhém pólu jsou profese se základní pracovní činností a jejich vzdělávání není nutností. 

Další vzdělávání bylo zaměřeno na ekonomické a administrativní činnosti, na zabezpečování 

agend jako GDPR, archivní a spisová služba, knihovní řád, hygienická opatření atd. 

V této oblasti byly využívány jednorázové školící akce, převážně akreditované. 

8.3 Odborná činnost školy v dalším vzdělávání - škola jako centrum celoživotního 

vzdělávání 

Specializační kurz pro psychiatrickou péči - o něm je podrobně referováno v přehledu 

vzdělávacích oborů (jedná se o dvouletý specializační vzdělávací program pro absolventy 

sesterských vzdělávacích programů „Ošetřovatelská péče o duševní zdraví“) 

Konference pracovníků ve zdravotnictví v rámci celoživotního vzdělávání byla 

akreditována Českou asociací sester, proběhla 15. 11. 2023 a nabídla téma „Trable našich dětí“. 

Pozvání přijalo na 200 účastníků z různých zdravotnických a sociálních zařízení v okolí, 

tradičně se konference zúčastnily kolegyně ze zdravotnické školy v Nových Zámcích. 

  



 

24 

 

9 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

9.1 Prezentace školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2023-2024 jsme realizovali další ročník preventivního projektu Tlak, jehož 

cílem bylo včasné odhalení hypertenze (jedná se o bezpříznakové onemocnění, nemocný člověk 

nemá žádné potíže, neléčené vede k vážným komplikacím jako např. k cévní mozkové příhodě, 

k infarktu myokardu, k selhání ledvin nebo k selhání srdce). Tento dlouhodobý projekt probíhá 

ve čtyřletých cyklech na středních školách v Havlíčkově Brodě již od roku 1996, kdy je všem 

žákům v 1. – 4. r. změřen krevní tlak. Odborně tuto akci zaštiťuje po celou existenci projektu 

dětské odd. Nemocnice Havlíčkův Brod. V letošním roce nám odbornou pomoc poskytovala 

primářka odd. paní MUDr. Mgr. M. Chvílová Weberová  a pan MUDr. J. Kodys. 

Do projektu se zapojily všechny havlíčkobrodské střední školy. Z celkového počtu 1548 žáků 

bylo minimálně jednou změřeno 1304 žáků, účast v projektu odmítlo 177 žáků, 67 jich nebylo 

změřeno z jiných důvodů. Rizikové hodnoty byly naměřeny celkem u 110 žáků, 11 jich odmítlo 

doporučení k dalšímu vyšetření, zbylým byl předán kontakt na ambulanci MUDr. J. Kodyse, 

kam se mohli objednat k vyšetření. Projekt bude uzavřen na podzim 2024. 

První pomoc do škol  

V tomto školním roce naše škola zajišťovala výukový program v rámci projektu „První pomoc 

do škol, kategorie čtrnáctiletých“. Naše škola proškolila 6 základních škol na Havlíčkobrodsku 

a v nich celkem 305 žáků. Projekt zajišťovalo 10 odborných vyučujících. Výuka první pomoci 

v rámci tohoto projektu je atraktivní i pro žáky naší školy, kteří se každoročně na výuce podílejí. 

Letos s námi odučilo předlékařskou první pomoc 6 žáků naší střední školy. Proškolení bylo 

ukončeno v dubnu 2024.  

Soutěž první pomoci Hlinsko 

18. 9. 2023 naši žáci pomáhali při realizaci soutěže první pomoci v Hlinsku. Do této soutěže se 

zapojují žáci základních škol, proto ji vnímáme jako dobrou příležitost nejen předvést, co naši 

žáci umí, ale i jako příležitost propagovat obory, které naše škola nabízí. 

Dobrovolnická práce v Domově pro seniory se speciálním režimem v Břevnici 

Dne 18. 10. 2023 žáci 3. S pomáhali v areálu Domova při sběru jablek na moštování a následně 

pobavili místní klienty drobnou hudební produkcí. 

Naše škola se zapojila do celonárodní veřejné sbírky Bílá pastelka na podporu nevidomých 

a slabozrakých. Sbírka se konala u příležitosti Mezinárodního dne bílé hole ve dnech 9. – 

11. 10. 2023. Pořadatelem této akce byla Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

a spolupořadatelem byl Tyfloservis, o.p.s. a Tyflocentrum. o.p.s. Dvě dvojice dívek z 2. L 

10. 10. 2023 nabízely veřejnosti bílé pastelky – symbol světa nevidomých - za finanční 

příspěvek 30 Kč a více. Žákyním se podařila vybrat úctyhodná částka 5 719 Kč.  

28. ročník celostátní veřejné sbírky Ligy proti rakovině proběhl 15. května 2024. Do této akce 

se na naší škole zapojily tři dvojice žáků 3. S.  Žluté kytičky s růžovou stužkou nabízeli 

občanům Havlíčkova Brodu za 20 Kč. Sbírka byla zaměřena na problematiku rakoviny prsu. 

Vybraná finanční hotovost se použije na výzkum léků, nákup potřebné techniky, prevenci 

a pomoc nemocným spoluobčanům, podpoří onkologický výzkum. 

Členem Ligy proti rakovině je Klub stomiků H.B. ILCO, který z výtěžku prodaných květin 

získal 30 %. Tyto peníze použijí na rekondiční pobyty a zajištění provozu klubu, na podporu 

stomiků v běžném životě a zajišťování setkávání pacientů. V roce 2024 žáci naší školy prodali 

850 kytiček v hodnotě 23 246 Kč. 



 

25 

 

Dne 15. 5. 2024 se v Havlíčkově Brodě konal 17.ročník fotbalového turnaje Seni Cup 

pro osoby se zdravotním postižením. Naše škola byla organizátory akce oslovena k zajištění 

doprovodného programu. Třináct studentek SZŠ v doprovodu odborných učitelek připravilo pět 

stanovišť, na kterých si účastníci turnaje mohli vyzkoušet, jak správně poskytnout první pomoc 

a základy obvazové techniky. Na dalších stanovištích měli možnost poznávat pochutiny 

a slavné sportovce. Během programu prožili nejen účastníci fotbalového turnaje, ale i studentky 

mnoho radostných okamžiků a nezapomenutelných zážitků. Všichni zúčastnění, včetně 

organizátorů byli spokojeni s vydařeným programem a vzájemného nadšení. 

Peer programy pro ZŠ  

Žákyně 3. ročníku si pro žáky Základní školy Štáflova připravily edukační program týkající se 

sexuální výchovy. 

Na žádost ZŠ Konečná připravili naši žáci 2. ročníku edukační program zaměřený na zdravý 

životní styl a realizovali ho ve dnech 8. 4. 2024 a 12. 6. 2024. 

Spolupráce s ČČK 

Žáci vypomáhají i při akcích pořádaných oblastním spolkem ČČK. 23. 5. 2024 pomáhali 

s organizací soutěže Hlídek mladých zdravotníků – krajské kolo nebo 20. 6. 2024 při akci Den 

zdraví – ČČK a Senior point. 

Spolupráce s Hasičským záchranným sborem 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s HZS a naši žáci se účastnili výuky 

začínajících hasičů v poskytování PP, a to v roli raněných při modelových situacích. Někteří 

žáci ze skupiny FARG maskovali různá zranění.  

Mikuláš v havlíčkobrodské nemocnici 

Dne 5. 12. 2023 se 14 žáků třídy 2. S zúčastnilo mikulášské nadílky pro malé i velké pacienty 

Nemocnice Havlíčkův Brod. Vyrobili drobné dárečky, převlékli se za Mikuláše, čerty a anděly 

a navštívili dětské oddělení, chirurgické, ortopedické, urologické a interní oddělení, potěšili 

i pacienty na ONPaR. Na všech odděleních byli vítáni radostně. 

Čistá Vysočina 

Do akce organizované Krajem Vysočina se zapojili žáci 1.L, uklidili široké okolí školy. 

9.2 FARG (First Aide And Rescue Group) 

Jedná se o studentskou volnočasovou organizaci zaměřenou na nácvik první pomoci. Předávání 

znalostí funguje na principu studenti studentům. Aktivně se na chodu během roku podílí kolem 

30 členů. Mezi členy patří současní i bývalí žáci a studenti školy.  

Každý rok se začíná nový kurz, na který se členové scházejí jednou týdně v prostorách SZŠ 

a VOŠZ Havlíčkův Brod. První pomoc se nejdříve učí teoreticky, následně si vše zkoušejí 

formou přichystaných situací v modelových kolečkách. Žáci druhého ročníku se podílejí na 

chodu jako figuranti a žáci třetího ročníku přebírají teoretické učení.  Během roku FARG pořádá 

několik akcí: 

Zimní EMS 24 

Jedná se o metodické cvičení konané ve 24hodinové pohotovosti, která trvá od pátku do neděle. 

Obvykle se členové scházejí ve Skautském klubu v Havlíčkově Brodě. V nelehkém studeném 

počasí probíhají teoretické bloky, workshopy a celá řada venkovních a vnitřních modelových 

situací.  

Zimní noční trek 

Každoročně se koná zimní noční trek, který probíhá v okolí Havlíčkova Brodu. Starší a zároveň 



 

26 

 

organizátoři mívají připravené různé šifry a úkoly zaměřené na práci s mapu, logiku a první 

pomoc. Akce trvá kolem 12 hodin a v loňském roce jsme účastníci zvládli ujít téměř 40 km. 

Letní EMS 24 

Na konci školního roku se koná letní metodické cvičení ve 24hodinové pohotovosti, trvající od 

pátku do neděle. Akcí se i ukončí roční kurz první pomoci pro nejmladší členy.  

Po absolvování celého kurzu si noví členové prověřují znalosti a musí si poradit si s řadou 

situací a stavů, jako např.: dopravní nehody a metoda START, interní stavy, problematika 

psychiatrie a duševního chování, úrazy spojené s letním obdobím, atd. 

Záchrana na vodě 

Koná se během jednoho květnového odpoledne v plaveckém bazéně v Havlíčkově Brodě. Akci 

vedou proškolení instruktoři plavání. Jedná se o akci zaměřenou na nácvik technik k vyproštění 

tonoucího z vody a PRP u tonoucího. 

Akce, na kterých se FARG spolupodílí: 

• Cvičení TSČ Pardubické záchranky 

• Brodský Majáles 

• Soutěž v PRP pro základní školy v Hlinsku a okolí 

• Zdravotnický dohled na triatlonovém závodu v Koutech 

• Ukázka PRP na 2 letních táborech 

• Oslava 140 let SDH Herálec s ukázkou záchrany zraněných při vyprošťování z aut 

Akce, na kterých se FARG spolupodílí ve spolupráci se SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

• Modelová cvičení metody START ve spolupráci s hasičským sborem Havlíčkův 

Brod  

• Vysočina Education Festival v City Park Jihlava 

• Burza škol 

• Veletrh středoškolského vzdělání 

• Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

• Vánoční soutěž v PRP 

• Účast v soutěži v PRP v Lhotce u Mělníka 

• Účast v soutěži v PRP v Mladých Bříštích 

• První pomoc do škol 

9.3 Zahraniční kontakty a stáže, zahraniční exkurze a cesty 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s partnerskou zdravotnickou školou 

v Nových Zámcích na Slovensku. V listopadu jsme přivítali tři slovenské kolegyně 

na konferenci pracovníků ve zdravotnictví. V termínu od 17. do 21. 6. 2024 se 6 žáků 3. ročníku 

oboru praktická sestra a 1 pedagogický doprovod vydali na Slovensko a stejný počet 

zahraničních hostů dorazil k nám.  Naše škola domluvila stáže v NHB, DD Husova Havlíčkův 

Brod a jeden den se žáci účastnili exkurze na Neviditelnou výstavu v Praze.   

V letošním školním roce uspořádala škola jednodenní exkurzi do Alp, lyžování se 30. 1. 2024 

zúčastnilo 23 žáků. Exkurze do Vídně byla naplánována na 2. 5. 2024 a účastnilo se jí 54 žáků. 

  



 

27 

 

9.4 Školní projekty 

Erasmus + 

V únoru 2024 naše škola požádala v rámci Výzvy 2024 - KA122-VET o krátkodobý projekt 

mobilit pro žáky, pracovníky a vzdělávané osoby v odborném vzdělávání a přípravě s názvem 

Sestřičky do zahraničí. Z důvodu nedostatku finančních prostředků byla žádost zařazena 

na seznam náhradníků.   

Erasmus Days: Improve Your Skills 

Ve čtvrtek 12. října 2023 proběhly aktivity v rámci celoevropské kampaně Erasmus Days. 

Cílem této kampaně je propagovat program Erasmus+ a šířit výsledky konkrétních 

vzdělávacích projektů.  Žáci ze 3.L připravili pro všechny žáky střední školy  krátké soutěžní 

dobrodružství tematicky zaměřené na anglicky mluvící země - na známé osobnosti, filmové 

postavy, lidské tělo, významné dny, Austrálii. Vytvořili výukové panely k jednotlivým 

tématům a také zábavné aktivity. Ti nejúspěšnější z každé třídy byli odměněni drobnými dárky 

z Domu zahraniční spolupráce.  

Projekt mediální gramotnosti 

Naše škola se ve školním roce 2023/2024 zapojila do projektu mediální gramotnosti 

pod záštitou organizace Jeden svět na školách. V rámci projektu se naši kolegové a kolegyně 

(Kateřina Novotná, Radka Mikulková, Jan Svatoš a Jan Karel) zúčastnili několika setkání, kde 

si mohli vyzkoušet jednotlivé aktivity rozvíjející mediální gramotnost. Dalším přínosem bylo 

seznámeni s různými metodami výuky. Do projektu se také zapojila třída 2. L. Tato třída se 

zúčastnila projektového dne, který si kladl za cíl seznámit žáky s problematikou fake news. 

Součástí projektu bylo i setkání s novinářkou z České tiskové kanceláře. Žurnalistka žákům 

představila náplň své práce a umožnila jim si na vlastní kůži vyzkoušet, co profese 

novináře/novinářky obnáší. 

Příběhy našich sousedů 

Žákyně 2. L (pod vedením Mgr. Jana Karla) – Kateřina Havelková, Anežka Nedbalová, Eliška 

Suchomelová, Michaela Kudláčková a Nikola Šimonová se účastnily několikaměsíčního 

projektu od organizace Post Bellum. Cílem bylo nahrát reportáž s pamětníkem, emeritním 

primářem patologie Janem Betlachem. Žákyně si prakticky vyzkoušely metodu orální historie 

a tím uchovaly svědectví vypravěče pro další generace. Svou práci prezentovaly veřejně 

při závěrečném slavnostním večeru v krajské knihovně. 

Návštěvy divadel a kina: 

Klicperovo divadlo 

Dne 11. 4. 2024 jsme se společně se třídou 1. S zúčastnili divadelního představení s názvem 

Tělo tajné agentky v Klicperově divadle. Hra byla inspirována skutečnou postavou 

československých dějin – Hanou Krupkovou. Samotné představení bylo mimořádně 

poutavé.  Pro žáky to byla skvělá příležitost nejen k zábavě, ale i k obohacení kulturního 

povědomí. 

Horácké divadlo 

Na konci dubna jsme společně se třídou 2. S navštívili divadelní představení Miláčci 

v Horáckém divadle. Hra inspirovaná osudem Zdeňky Havlíčkové poukazuje na paralely mezi 

životem v 19. století a současností. Hlavní témata, která divadelní představení otevřelo, jsou 

konvence, předsudky a očekávání. Žáci tak měli příležitost zapojit své kritické myšlení při 

zvážení otázky, zda zmíněné faktory hrají v současné společnosti důležitou roli. O nic méně 

důležitější pak byla ta část představení, kde se žáci dozvěděli faktografické informace 

o samotném osudu „Dcery národa“.  



 

28 

 

Divadlo Komedie 

Spolu se třídou 3. S jsme se 13. května 2024 zúčastnili divadelního představení Antigona 

v divadle Komedie. Moderní interpretace klasického díla Sofokla žákům přiblížila starověkou 

tragédii, kterou propojila s aktuálními tématy a otázkami lidského osudu a morálky. Téma tak 

otevřelo diskuzi o etice, morálce a rozhodování v obtížných situacích. 

Filmové představení JEDEN ŽIVOT 

Promítání nového filmu o životě a osudech Nicholase Wintona se žáci zúčastnili 27. 6. 2024. 

Den s EU 

25. 3. 2024 byl na výročí 20 let od vstupu do Evropské unie uspořádán pro žáky SŠ projektový 

den Den s EU. Samotný projekt byl organizován jako součást výuky občanské nauky, v jejímž 

rámci mimo jiné rozvíjel kompetence k učení, kompetence personální, občanské a i nově 

přidané kompetence digitální. Žáci dostali několik týdnů předem za úkol připravit plakáty či 

prezentace na jimi zvolené téma týkající se EU, které následně během projektového dne svým 

spolužákům prezentovali. Mimo uvedené plakáty a prezentace dostali žáci ještě za úkol vytvořit 

test, který jim poskytl zpětnou vazbu o nabytých znalostech jejich spolužáků. Mezi zmíněnými 

tématy byly mimo jiné evropské regiony (V4, Benelux, Skandinávie), Euro či historie EU. 

Další součástí projektu byly moderované diskuze studentů na kontroverzní témata či mýty 

o Evropské unii (příkladem toho je diskuze ohledně kontroverzí kolem pomazánkového másla). 

Mimo již zmíněnou vazbu na občanskou nauku je třeba uvést i přesahy projektu. Pominu-li 

přímé vazby na český jazyk a dějepis (např. zpracování kultury severských zemí) či anglický 

jazyk (zpracování problematiky Brexitu), došlo i k zapojení průřezových témat. Jednalo se 

o výchovu demokratického občana, výchovu k myšlení v evropských a globálních 

souvislostech, multikulturní a mediální výchovu. 

Měsíc filmu na školách 

Akce proběhla 27. 11. 2023 pro žáky 2. L a 2. S, společně jsme shlédli dokument 1989: Chceme 

dýchat a témata, která film přinesl, jsme důkladně prodiskutovali. 

Studentské volby 

Studentské volby do Evropského parlamentu proběhly ve škole 21. května 2024, pravidelně je 

organizuje JSNS (Člověk v tísni). Volby připravili žáci 3. L. 

Svačinky na dvorku 

Letos proběhl první ročník školní charitativní akce, ve kterém postupně jednotlivé třídy 

přichystaly svačiny pro ostatní. Výtěžek z prodeje putoval na jimi vybrané charitativní cíle: 

konkrétní nemocné nebo sociálně vyloučené, do vznikajícího hospice, na dětské oddělení 

nemocnice… 

Den s rehabilitací 

V prosinci 2023 škola uspořádala Den s rehabilitací ve spolupráci s rehabilitačním oddělením 

Nemocnice HB. Na různých stanovištích si mohli žáci vyzkoušet např. manipulaci s ležícím 

pacientem, ale i správné sezení, držení těla, péči o dítě atd. Součástí tohoto dne bylo i cvičení 

pod odborným vedením trenéra.  

Den se zubní hygienou 

Tato akce spojila odbornou přednášku se soutěžní částí, během dne se žákům věnovala 

studentky dentální hygieny a žákyně třídy 3.L, která projekt pojala jako součást své SOČ. 

Činnost studentského parlamentu 

Studentský parlament funguje v rámci střední školy od počátku školního roku 2023/2024. Jeho 

činnost je zajišťována 16 žáky (2 zástupci za každou třídu SŠ), které lze dělit na 15 řadových 



 

29 

 

členů a 1 předsedu. Ve školním roce 2023/2024 parlamentu předsedala žákyně 2. L Anežka 

Nedbalová. 

Za zmíněný školní rok proběhlo 8 schůzí parlamentu, v jejichž rámci došlo k zajištění 

organizace akcí pro žáky či ke vznesení návrhů a žádostí na vedení školy ze strany žáků. 

V souvislosti se vznášením návrhů a žádostí je nutné vyzdvihnout funkci parlamentu jakožto 

komunikačního kanálu mezi žáky a vedením školy. Jako příklady výše zmíněných akcí je 

možné uvést Suit up day, No backpack day či Halloween day. 

Posledním aspektem činnosti parlamentu je aktivitní účast na akcích pořádaných pod 

patronátem kraje Vysočina či jemu podřízených organizací. Příkladem toho je účast 

na konferenci Česko budoucnosti či propojení školního parlamentu se studentským 

parlamentem kraje Vysočina. 

Přednášky pro žáky 

• Martin Groman: Srpen 1968 – 18. 9. 2023 pro celou školu v Klubu OKO 

• Krajská knihovna Vysočiny: Práce se zdroji informací – pro žáky 4.L 

• Hospicová péče – 6. 11. 2023 pro 4.S 

• Informace Úřadu práce – 15. 1. 2024 pro 4. ročníky 

• Burn Fighters: Život s popáleninami – 26. 2. 2024 pro celou školu v Klubu OKO 

• NCO NZO: Psychohygiena – pro žáky 4. ročníků 

• Benediktus Chotěboř: seminář o práci s lidmi s mentálním postižením pro 3. ročníky 

• Global Money Week: finanční gramotnost – 19. 3. 2024 pro 3. ročníky 

• Mediální výchova: tvorba zpravodajství - 15. 5. 2024 pro 2.L 

Setkání s absolventy 

Cílem pozvání našich absolventů bylo předání osobních zkušeností o studiu na vyšších 

a vysokých školách. Hovořilo se zejména o fakultách, oborech, volbě studia, kolejích 

a možnostech ubytování, Erasmu, někde i o školném, přípravách k přijímacímu řízení, ale také 

o úžasném studentském životě. Letos byly zastoupeny univerzity: Masarykova Univerzita 

v Brně, Karlova Univerzita v Hradci Králové a 3. lékařská fakulta UK v Praze, Univerzita 

obrany Brno, Vysoká škola Báňská Ostrava, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Univerzita 

Pardubice, Jihočeská univerzita České Budějovice a chybět nesměla ani naše Vyšší odborná 

škola zdravotnická Havlíčkův Brod. 

Zdrávka jde… 

Dne 25. června naše škola pořádala nultý ročník akce Zdrávka jde…. Žáci se rozdělili do skupin 

a snažili se během určeného časového úseku ujít co největší počet kilometrů, které 

zaznamenávali pomocí funkce stopař. Naši žáci si díky tomuto projektu prověřili nejen své 

zdraví a fyzickou kondici, ale zapracovali také na své odpovědnosti, samostatnosti a upevnění 

vztahů. Dohromady účastníci ušli 1 257 km, vítězem se stala 2.S s 489 km. 

Sportovní kurzy 

Lyžařský výcvikový kurz 2024 byl vzhledem ke sněhovým podmínkám a provozu ve skiareálu 

stanoven na 19. - 23. 2. 2024. Díky flexibilně nastavenému kurzu bylo možné využít termín 

s nejpříhodnějšími podmínkami pro LVK. LVK proběhl formou jednodenních výjezdů do 

Skiareálu Harusák u Nového Města na Moravě (Žďárské Vrchy). Díky spolupráci s lyžařským 

centrem Highland Sport Havlíčkův Brod mohli žáci využít zapůjčení lyžařského vybavení 

za symbolickou cenu. Za těchto podmínek bylo možné maximálně využít stávající podmínky 

za minimální náklady. 



 

30 

 

Letní sportovní kurz 2. ročníků 2024 proběhl v termínu 17. - 21.6. 2024. Žáci absolvovali každý 

den jiné aktivity formou jednodenních výjezdů. Součástí byly sportovní, pohybové a další hry, 

ukázky plavání a záchrany tonoucího v plaveckém bazénu, turistika a skalní lezení, dračí lodě, 

koupání i krátká přednáška na téma cyklistické trendy s praktickou ukázkou. Poslední noc žáci 

přespali v kempu ve vlastních stanech a chatkách. 

9.5 Účast v soutěžích, olympiádách a prezentacích 

V letošním školním roce zajistila škola pro žáky celou řadu soutěží, ty hlavní jsou uvedeny 

v následujícím přehledu: 

Středoškolská odborná činnost  

Středoškolská odborná činnost je prestižní soutěž, která naučí žáky pracovat s literaturou, psát 

odborný text, nahlédnout do praxe, rozvinout znalosti úrovně střední školy, prezentovat 

a mnoho dalšího. Do soutěže se letos zapojily 3 dívky z naší školy. Ze školní přehlídky 

postoupily do okresní přehlídky dvě dívky, Eliška Čermáková a Klára Kučerová, obě se 

v okresní přehlídce umístily na druhém místě a postoupily tedy do dalšího kola soutěže, které 

se konalo na gymnáziu v Třebíči. V krajské přehlídce už byla větší konkurence, ale ani toho se 

dívky nezalekly, kvalitně od prezentovaly své práce a umístily se na krásných místech – Eliška 

Čermáková 2. místo, Klára Kučerová 3. místo.  

Přírodovědný klokan  

Soutěž je pořádána PřF UP Olomouc. Soutěže se v letošním roce v kategorii Junior zúčastnilo 

302 žáků v okrese Havlíčkův Brod, z naší školy celkem 34 žáků (žáci z 1. L, 1. S, 2. L). V této 

kategorii se řešilo celkem 24 testových úloh z oblasti fyziky, matematiky, chemie, zeměpisu 

a biologie. Nikdo z žáků nepostoupil do dalšího kola soutěže.  

Logická olympiáda 2023 

V týdnu od 15. 10. 2023 do 21. 10. 2023 se 5 žáků SZŠ (2. a 3. ročník SŠ) zúčastnilo soutěže 

Logická olympiáda 2023 v kategorii C. Do krajského kola nikdo nepostoupil. 

PišQworky 2023 

Dne 2. 11. 2023 se žáci 2. S, 2. L, 3. S a 3. L zúčastnili oblastního kola PišQworky 2023 –

mistrovství škol v logické hře piškvorky. Do dalšího kola žádný tým nepostoupil. 

Matematický klokan 2024 

Matematický klokan se konal dne 22. 3. 2024. Této soutěže se zúčastnili žáci 1. - 4. ročníku 

v celkovém počtu 20. 

Nejlepší řešitelkou v kategorii Junior se stala žákyně třídy 2. L, která dosáhla 75 bodů 

z celkového počtu 120 bodů. 

V kategorii Student nejvíce bodů získala žákyně třídy 3. S, která měla 30 bodů z celkového 

počtu 120 bodů. Nikdo z žáků do dalšího kola nepostoupil.  

Kraje pro bezpečný internet 

Do soutěže Kraje pro bezpečný internet se každoročně zapojují žáci 1. a 2. ročníků v rámci 

předmětu IKT. Soutěž probíhá formou studia materiálů zveřejněných na webu kpbi.cz a 

následně se žáci zapojí do soutěžního kvízu. Úspěšní řešitelé kvízu jsou zařazeni do losování 

o ceny, pro nás bohužel zatím nikdo nevyhrál. 

Soutěž IT & kybernetická bezpečnost 

Do této soutěže se naši žáci zapojili letos poprvé. Soutěž pořádá Haxagon, komunita lidí se 

zájmem o IT a kybernetickou bezpečnost. Źáci se registrovali na platformě Haxagon.cz, 

studovali online dostupné materiály a zapojili se do online kvalifikačního kola. Tato soutěž byla 

http://kpbi.cz/


 

31 

 

určena pro žáky středních škol, ale s ohledem na náročnost bych ji v budoucnu našim žákům 

nedoporučila. Svým zaměřením je jednoznačně určena pro žáky technických oborů. 

Soutěž o Cenu Františka Drašnera 

Žáci se zapojili do 12. ročníku literární soutěže Cena Františka Drašnera jednou prací, cenu 

získala žákyně 4.L Vendula Severová. 

Olympiáda ČJL 

Dne 28. 11. 2023 se na naší škole konala Olympiáda v českém jazyce. V letošním roce se 

zúčastnilo 11 studentek a studentů ze tříd 1. S, 2. S, 3. S, 3. L a 4. L. Vítězkou se stala Šrámková 

Kristýna (3. L, 33 bodů). Na druhém místě se umístila Fialová Jana (4. L, 30 bodů). Obě 

studentky postoupily do okresního kola.  Okresní kolo se uskutečnilo 30. 1. 2024 v AZ centru 

SVČ. Reprezentantkou naší školy byla Fialová Jana (4. L). Šrámková Kristýna (3. L) se 

ze zdravotních důvodů nemohla dostavit. Celkově se okresního kola účastnilo 11 žáků 

z různých škol. Naše žákyně se umístila na posledním místě. 

Olympiáda AJ 

23.1.2024 se konala 1. poslechová část školního kola olympiády v AJ, 30.1.2024 se konala 

druhá část, ústní, školního kola, kterého se zúčastnily studentky ze tříd 1.S a 1.L. 

Vítězkou byla studentka třídy 1.L Tereza Těsnohlídková, která se zúčastnila okresního kola 

konaného na Obchodní akademii a Hotelové škole v Havlíčkově Brodě. Skončila na 2. místě 

z 15 studentů z různých středních škol našeho okresu. 

Psychologická olympiáda 

Školní kolo psychologické olympiády se konalo 22. února 2024. Téma letošního roku znělo 

„Tajemství komunikace“. Do krajského kola postoupily Natálie Myslivečková a Klára Vlčková. 

Krajské kolo soutěže v psychologické olympiády proběhlo dne 1. března opět na naší škole, 

do celostátního kola postoupila žákyně ze žďárské zdravotnické školy.  

Sportovní soutěže 

27. 9. 23 - Přespolní běh Chotěboř, jednotlivci - dívky 3. místo, chlapci 2., 3. místo  

3. 10. 23 – okrskové kolo HB v kopané - chlapci 

5. 10. 23 - Máš na to – krajské kolo policejní soutěže Jihlava 

12. 10. 23 - okresní kolo v košíkové - chlapci 2.místo, dívky 3. místo 

18. 10. 23 – okresní kolo ve volejbale - chlapci 3. místo 

30. 10. 23 – okresní kolo ve volejbale - dívky 5. místo 

10.11.23 – florbalový turnaj Subterra Cup, Světlá nad Sázavou, okresní kolo - chlapci 4. místo 

13.11.23 – florbalový turnaj Subterra Cup, Světlá nad Sázavou, okresní kolo - dívky 2. místo 

11. 3. 24 – krajské kolo silového víceboje dívek – 5. místo 

13. 3. 24 – krajské kolo silového víceboje chlapců Jihlava 

11. 4. 24 – Memoriál Moniky Jirákové ve volejbale – okr. turnaj, smíšená družstva – 2. místo 

24. 5. 24 – krajské kolo v orientačním běhu Sobíňov – chlapci 2. místo v jednotlivcích 

14. 6. 24 – Dračí lodě na rybníku Řeka u Krucemburku, krajské závody SŠ - 3. místo 

  



 

32 

 

Den s první pomocí 

Den s první pomocí se uskutečnil v předvánočním týdnu v prosinci 2023 (18. 12. 2023). 

Soutěžili mezi sebou čtyřčlenné týmy z 2. S, 3. S, 3. L a jedno družstvo z 1. S. Hodnotící komise 

byla složená ze záchranářů a odborných učitelek. Zvítězilo družstvo z 2. S ve složení: Veronika 

Pechová, Jan Kolář a Anna Čížková. Během této soutěže byli také vytipováni budoucí 

reprezentanti naší školy do celorepublikových soutěží první pomoci. 

Krajská soutěž zdravotnických škol Třebíč 

Této soutěže se dne 7. 3. 2024 zúčastnily 2 školní družstva: studentky z VOŠ získaly 1. místo 

a žákyně SŠ skončily na 3. místě. 

Soutěž v ošetřovatelství 

Dne 22. března 2024 proběhl 8. ročník celostátní soutěže v ošetřovatelství na SZŠ Vinohrady, 

Praha 10. 

Tématem letošního ročníku byla Historie ošetřovatelství. Soutěž byla rozdělena na dvě části. 

V první části, všichni soutěžící přednesli před odbornou porotou připravenou prezentaci 

na libovolné téma z historie ošetřovatelství. Naše studentka měla připravenou prezentaci 

na problematiku bolesti v historii. V druhé části na soutěžící čekala vybraná otázka z historie 

ošetřovatelství.  Naše škola se této soutěže zúčastnila potřetí a žákyně 3. S Linda Coufalová se 

umístila na prvním místě.  

Soutěže první pomoci 

Lhotka u Mělníka 

Soutěž probíhala ve dnech 23.- 24.4. 2024 a zúčastnilo se jí celkem 19 družstev. Tým složený 

ze žáků 2. S a 2. L obsadil 10. místo. Složení týmu: Veronika Pechová – velitel týmu, Jan Kolář, 

Anna Čížková a Anna Vomelová (2. L).  

Mladé Bříště – Mezinárodní soutěž první pomoci 

Soutěž probíhala ve dnech 19. - 20. 6. 2024 a zúčastnilo se jí celkem 29 družstev. Ve středu 

soutěžili všichni členové ve smíšených družstvech, kdy se každý musel domluvit na spolupráci 

se studenty tří jiných škol. Ve čtvrtek tým z 2. S obsadil 2. místo. Složení týmu: Natálie 

Ošmerová (velitel), Kristýna Bláhová, Veronika Vaněčková a Nikol Lebedová.  

Soutěž Hartmann School Awards  

Do soutěže se přihlásil tříčlenný tým třídy 3. S s tématem Naše zdraví. Naše zodpovědnost. 

Vypracovaný návrh na mobilní aplikaci na toto téma byl zaslán do konce června 2024, 

vyhlášení výsledků soutěže je plánováno na 22. 10. 2024. 

9.6 Prezentace vzdělávacích oborů středních škol Kraje Vysočina 

V tomto roce jsme se účastnili přehlídek škol například v Kutné Hoře, Kolíně, Pelhřimově 

a Havlíčkově Brodě. Kromě toho škola pořádala dle individuálního plánu i Dny otevřených 

dveří a učitelé také prezentovali naši školu na základních školách, kde podávali informace 

o možnostech vzdělávání na naší škole a o uplatnění našich absolventů na trhu práce.  

Škola se také účastnila 14. 10. 2023 prezentace škol Vysočina Education Festival 2023 v City 

parku v Jihlavě. Akce se zúčastnily 4 žákyně SŠ a 2 studentky VOŠ s ukázkami maskování 

různých zranění. 

  



 

33 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ NSPEKCÍ 

Ve školním roce 2023/2024 neměla škola návštěvu České školní inspekce. 

  



 

34 

 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

11.1 Zhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena včetně 

doplňkové činnosti 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod je příspěvková 

organizace se samostatnou právní subjektivitou, sídlí v Havlíčkově Brodě, Masarykova ulice 

2033. Identifikační číslo organizace je 00581119. Ředitelkou školy byla Mgr. Naděžda 

Vrbatová, PhD. Od nového školního roku 2023/2024 je ředitelkou školy Mgr. Radka 

Bouchalová.  

V roce 2023 jsme provedli úpravu prostředí a vybavení ve staré části budovy školy. 

Po zrekonstruované učebně fyziky a chemie byla plně zrekonstruována i jazyková učebna. 

Do této učebny byla především pořízena moderní technologie a velice pěkný a účelný nábytek. 

Dále bylo pořízeno nové, moderní technické vybavení školy – pomůcky, dataprojektory, 

notebooky, zdravotnické modely do simulačních center. Pustili jsme se do rekonstrukce 

společenské místnosti s kuchyňkou a do celkové rekonstrukce kinosálu v suterénu školy. 

Snažíme se v rámci možností udržovat i venkovní vzhled školy, byly zde provedeny středně 

rozsáhlé práce za účelem ochrany fasády před stékající dešťovou vodou. Změnou prošly 

i zelené plochy před školou, jejich proměna byla zčásti financována z dotace firmy ČEZ. 

Organizace provozuje hlavní i doplňkovou činnost. V rámci hlavní činnosti pronajímala škola 

v roce 2023 tělocvičnu organizacím, firmám a soukromým osobám: Okresní soud Havlíčkův 

Brod, Pavlína Nováková, Václav Polzer, Ing. Eva Doležalová, Tělocvičná jednota SOKOL 

Havlíčkův Brod, Anujin Bat-Erdene, Kocourek Stanislav, Klement Jan, AVL s.r.o. – trénink 

volejbalu, Rugby Club Havlíčkův Brod – trénink rugby, Jaroslav Jecha – trénink nohejbalu. 

Tyto uvedené právnické i fyzické osoby jsou z Havlíčkova Brodu a blízkého okolí. 

V roce 2023 opět probíhalo v naší škole specializační studium v rámci doplňkové činnosti. 

V září 2022 byl otevřen nový ročník specializačního studia dle nového modelu pro výuku. Nový 

model specializačního studia je rozsáhlejší, komplexnější a pro nové studenty také finančně 

náročnější. Studium je poskytováno za úplatu – školné. Právě školné má rozhodující vliv 

na příjmovou stránku, a tedy i na VH za doplňkovou činnost. Specializační studium vykázalo 

výsledek hospodaření v částce 82.357,00 Kč. 

Další součástí doplňkové činnosti jsou rovněž ubytovací služby na Domově mládeže. 

Ubytovací služby nebyly ovšem v roce 2023 využívány. Obsazenost žáky a studenty je vysoká. 

Část Domova mládeže dočasně využívá Nemocnice Havlíčkův Brod jako kancelářské prostory 

z důvodu rekonstrukce vlastních prostor. Výsledek hospodaření byl v roce 2023 za tyto služby 

nulový. 

V roce 2023 byly úkoly organizace zajištěny a splněny odpovídajícím způsobem na velice 

dobré úrovni. Výuka probíhala podle schválených učebních dokumentů na střední i vyšší škole 

v potřebném rozsahu. K 30. 9. 2023 dosáhla střední škola kapacity 237 žáků (maximum 270 

žáků). Na vyšší škole byla v říjnu 2023 kapacita naplněna na 34 studentů v denní formě. 

Od září 2023 je otevřen 1. ročník na VOŠ (dvě třídy) – kombinovaná forma, pokračuje 2., 3. 

a 4. ročníkem – je zde celkem 176 studentů (4. ročník končí studium v lednu 2024). Domov 

mládeže měl k 31. 10. 2023 67 ubytovaných žáků, z toho 6 studentů vyšší zdravotnické školy.  

Kapacita schválená MŠMT (tzv. cílová) je hypotetická – vznikla součtem kapacit oborů při 

naplnění všech ročníků ve všech oborech. Reálná situace nás samozřejmě vede k jejímu 

pružnému využívání s tím, že není v oborech ani součástech školy překročena.  

Praktickou výuku se nám podařilo zabezpečit ve zdravotnických zařízeních v potřebném 

rozsahu a struktuře s minimalizací finančních nároků těchto zařízení. Personálně je praktická 



 

35 

 

výuka ze 100 % zabezpečena interními odbornými učitelkami.  

Od září 2013 se škola musí řídit také zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních 

službách. Podle ustanovení § 51 tohoto zákona platí, že za předpokladu, že se praktické 

vyučování nebo praktická příprava uskutečňuje na pracovištích právnických nebo fyzických 

osob, vydává lékařský posudek o zdravotní způsobilosti osoby připravující se na povolání před 

jejím zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu a v jejich průběhu 

poskytovatel pracovně lékařských služeb této osoby. Za tyto lékařské posudky platí škola 

finanční prostředky.  

Stravování žáků bylo v roce 2023 zabezpečeno odběrem hotových jídel od Základní školy 

Nuselská, Havlíčkův Brod. 

Praní prádla smluvně zajišťovala Nemocnice Havlíčkův Brod. 

Všechny výkonové ukazatele byly splněny.  

Finanční ukazatele byly respektovány. 

11.2 Zhodnocení plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje a 

finančního plánu a návrhu rozdělení hospodářského výsledku 

Výsledek hospodaření za rok 2023 byl kladný – 1.187.745,18 Kč, z toho 

Hlavní činnost  –  1.105.388,18 Kč 

Doplňková činnost – 82.357,00 Kč 

Z výsledku hospodaření navrhujeme převést celou částku 1.187.745,18 Kč do Rezervního 

fondu. 

Ukazatele stanovené zřizovatelem byly dodrženy.  

Čerpání přidělených finančních prostředků – závazných ukazatelů – bylo sledováno průběžně. 

Naším cílem bylo dosáhnout vyrovnaného hospodářského výsledku.  

Problematikou čerpání přidělených finančních prostředků se zabývá vedení školy při svých 

poradách.  

11.3 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 

Výnosy organizace tvoří školné, internátní poplatky, pronájem tělocvičny, úroky, příspěvek od 

účastníků konferencí, které organizuje škola. 

Výše školného je daná vyhláškou. Ředitelka školy stanovila podmínky pro uplatnění nároku 

na slevu školného. 

Poplatek za ubytování na domově mládeže je stanoven pro rok 2023 na částku 1.500,00 Kč 

na žáka, studenta za měsíc (ubytování v rozsahu 9 a více nocí/měsíc/osoba) a na částku 600 Kč 

na žáka, studenta za měsíc (ubytování v rozsahu 6 – 8 nocí/měsíc/osoba). Ubytování v rozsahu 

1 – 5 nocí se řídí směrnicí pro jednotlivá ubytování. 

Příspěvek od účastníků konferencí je zahrnutý do výnosů organizace. Tyto prostředky jsou 

použity na úhradu nákladů spojených s organizací a realizací této akce, tj. pronájem sálu, 

občerstvení pro účastníky, úhrada lektorů, organizátorů atd.  

Čerpání provozních prostředků je směrováno především na zajištění provozu školy. V roce 

2023 jsme se opět zaměřili na zlepšení pracovního prostředí žáků, studentů, učitelů a dalších 

zaměstnanců školy. Nově jsme vybavili počítačovou učebnu, jazykovou učebnu a učebnu 

fyziky. V suterénu jsme přeměnili původní kinosál na prostor určený k relaxaci a studium žáků, 

plánujeme ho využívat i jako neformální výukový prostor. Další zázemí pro žáky, ale i studenty 

vyšší školy tvoří malá jídelna s kuchyňkou. Učitelé mají nově k dispozici rekonstruovaný 



 

36 

 

prostor v přízemí školy. Probíhá revitalizace zelených ploch. 

Dále byly z provozu pořizovány komponenty pro zlepšení kapacit našeho informačního 

systému, posílení záloh a bezpečnosti. Zásadní změny a úpravy našich informačních technologií 

řešíme z investičních zdrojů za výrazné podpory dotací. V této oblasti se výrazně orientujeme 

na posílení bezpečnosti našich systémů. 

Na Domov mládeže jsme v roce 2023 pořizovali další drobné věci, spíše na doplnění stávajícího 

vybavení. Některé pokoje pro žáky byly vymalovány. V této činnosti budeme pokračovat 

i v roce 2024.   

Závazný ukazatel na platy pro rok 2023 byl k 31. 12. 2023 26.679.106,00 Kč. 

Závazný ukazatel prostředků na OON byl  k 31. 12. 2023 390.000,00 Kč. 

Na platech bylo vyplaceno celkem 26.745.806,00 Kč. 

(Rozdíl mezi platy celkem a závazným ukazatelem na platy je 66.700,00 Kč) 

Částka 66.700,00 Kč zahrnuje: 

 

 

 

 

Na OON bylo vyplaceno celkem 840.026,00 Kč. 

(Rozdíl mezi OON celkem a závazným ukazatelem prostředků na OON je 450.026,00 Kč) 

Částka 450.026,00 Kč zahrnuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců (údaje dle výkazu P 1 – 04) 

1.Q  2023 36,9747 

2.Q  2023 36,9519 

3.Q  2023 36,5929 

4.Q  2023 37,0656 

Doplňková činnost školy – specializační studium pro psychiatrické specialisty pokračuje.  

Vzdělání je poskytnuto za úplatu. Cílem specializačního vzdělávání v oboru Ošetřovatelská 

péče v psychiatrii je získání specializované způsobilosti s označením odbornosti Sestra pro péči 

v psychiatrii osvojením si potřebných teoretických znalostí, praktických dovedností, návyků 

týmové spolupráce i schopnosti samostatného rozhodování pro činnosti stanovené platnou 

legislativou. V září 2022 byl otevřen nový ročník specializačního studia dle nového modelu pro 

výuku. Nový model specializačního studia je rozsáhlejší, komplexnější a pro nové studenty také 

Doplňková činnost – specializační studium 2023 12.800,00 Kč 

PP do škol 2023 3.900,00 Kč 

Odměna - bývalá ředitelka Mgr. N. Vrbatová, PhD. 50.000,00 Kč 

Doplňková činnost – specializační studium 2023 105.600,00 Kč 

PP do škol 2023 17.150,00 Kč 

IKAP II - Učíme se ze života pro život 2023 80.320,00 Kč 

IKAP II – Šablony 2023 85.156,00 Kč 

Národní plán doučování 2023 9.600,00 Kč 

Konference školy 2023 14.000,00 Kč 

Projekt JAK 138.200,00 Kč 



 

37 

 

finančně náročnější. Vzdělávací program obsahuje celkem 640 hodin teoretického vzdělávání 

a praktické výuky.  Optimální doba specializačního vzdělávání je 18–24 měsíců, kterou lze 

prodloužit nebo zkrátit při zachování počtu hodin vzdělávacího programu. SV lze ukončit 

úspěšným složením atestační zkoušky.  Výuku ve specializačním studiu zajišťují téměř 

výhradně externisté na základě dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti.  

Od května 2013 má škola na základě dodatku ke zřizovací listině schválenou další doplňkovou 

činnost – ubytovací služby. 

Získané prostředky z doplňkové činnosti jsou použity na úhradu nákladů spojených 

s doplňkovou činností, část finančních prostředků je převedena do následujícího roku. 

Investiční zdroje jsme v roce 2023 čerpali. Jednak jako o podíl – spolufinancování na 

investicích, pořízených z projektu IKAP II – Učíme se ze života pro život a jednak na nákup 

technologie NEXINEO do počítačové učebny za cca 340.000,00 Kč.  

Výrazné čerpání Fondu investic v roce 2024 nepředpokládáme. 

Stav provozních prostředků a krytí účtů peněžních fondů – viz tabulka Přehled stavu provozních 

prostředků a krytí účtu peněžních fondů k 31. 12. 2023. 

11.4 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Periodická inventarizace majetku, závazků, včetně inventarizace jiných aktiv a pasiv byla 

provedena v souvislosti s řádnou účetní uzávěrkou, tj. k 31. 12. 2023, fyzická i dokladová. 

Skutečný stav majetku byl zjišťován přepočítáním, fyzickou kontrolou a kontrolou na účetní 

doklady.  

Inventarizace byla provedena u majetku, který má škola v užívání i majetku vlastního.    

Majetek, který je rozbitý, neopravitelný, zastaralý (dle posudku inventarizační komise 

i odborných posudků) byl navržen k fyzické likvidaci, k vyřazení z evidence.  

Podle zjištění při prováděné inventarizaci byly provedeny převody majetku mezi skupinami, 

sbírkami.  

Porovnáním inventurami zjištěných stavů majetku a závazků se stavy uvedenými v účetnictví 

organizace nebyly zjištěny žádné inventarizační a jiné zúčtovatelné rozdíly. 

Dlouhodobé zálohy – účtováno na účtu 455. 

Zahrnují zálohy především od studentů VOŠ a studentů specializačního studia za zapůjčení 

bezkontaktní klíčenky (čipu). Čip umožňuje studentům vstup do školy a Domova mládeže 

po celou dobu studia. Čip lze využít i při stravování na Domově mládeže – odběr jídel. 

Vyúčtování zálohy se provádí při vrácení bezkontaktní klíčenky – čipu. 

V roce 2023 nebyl veden žádný spor o uhrazení závazků a pohledávek. 

11.5 Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol 

Kontrolní systém v naší organizaci je funkční a plní svůj účel. Kontrolní činnost je součástí 

plánu práce školy. Vyhodnocení kontrolní činnosti je prováděno 1x za rok.  

V roce 2023 nebyla v naší škole provedena žádná vnější kontrola. 

Čerpání finančních prostředků je sledováno a vyhodnocováno na poradách vedení. Zaměstnanci 

jsou informováni o finanční situaci školy průběžně při pedagogických poradách, provozní 

poradě.  

Podle aktuálního stavu finančních možností a potřeb jsou stanoveny priority nákupů 

a zajišťování služeb tak, aby byl zabezpečen provoz školy, dodrženy bezpečnostní a hygienické 

předpisy, materiální vybavení školy ke splnění požadavku pro výchovu a vzdělávání. 



 

38 

 

12 PŘÍLOHY 

Č. 1 Učební plán studijního oboru Praktická sestra 53-41-M/03 

Č. 2 Učební plán studijního oboru Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 od 2011 

Č. 3 Učební plán studijního oboru Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 od 2022 

Č. 4 Učební plán studijního oboru Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 od 2023 

Č. 5 Učební plán studijního oboru Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/01, forma denní, 

3letý  

Č. 6 Učební plán studijního oboru Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/01, forma 

kombinovaná, 3,5letý 

Č. 7 Učební plán specializačního studia Psychiatrická sestra 

  



 

 

 

Příloha č. 1 
 

Obor vzdělání: 53-41-M/03 

Praktická sestra Denní studium 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. celkem 

český jazyk a komunikace* 1,5 1,5 1 2 6 

literatura a estetika* 1,5 1,5 1 2 6 

cizí jazyk I* 3 3 4 4 14 

občanská nauka 1 1 1 0 3 

dějepis 2 0 0 0 2 

matematika 3 2 2 0 7 

fyzika 1 0 0 0 1 

chemie 2 0 0 0 2 

biologie a ekologie 1 0 0 0 1 

psychologie a komunikace* 0 2 2 2 6 

základy ekonomiky 0 2 0 0 2 

informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

somatologie * 4 0 0 1 5 

první pomoc 2 0 0 0 2 

výchova ke zdraví 0 2 0 0 2 

patologie a patofyziologie 0 1 0 0 1 

klinická propedeutika 0 2 0 0 2 

ošetřovatelství teorie 2 0 0 0 2 

ošetřovatelství cvičení 2 5 0 0 7 

ošetřovatelství ve vybraných oborech* 0 1 2 0  

15 ošetřovatelství v chirurgických oborech* 0 2 2 2 

ošetřovatelství v interních oborech* 0 2 2 2 

učební praxe *,**, 0 0 14 16 30 

Počet hodin celkem 30 32 33 33 128 

* předměty společné a profilové maturitní zkoušky 

** součástí učební praxe je odborná praxe ve 3. ročníku v rozsahu 140 hodin 

(60minutových) 

SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

Konkretizovaný učební plán—ŠVP 



 

 

 

Příloha č. 2 

SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

 Konkretizovaný učební plán - ŠVP 

      
       Obor vzdělání:                       78-42-M/04 Zdravotnické lyceum   

       Denní studium      

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku 

I. II. III. IV. celkem 

Povinné           

Základní           

Český jazyk a komunikace  2 2 2 2 8 

Literatura a estetika 2 1 1 2 6 

Cizí jazyk I 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk II 2 2 2 2 8 

Základy latinského jazyka 2 - - - 2 

Občanská nauka 2 1 1 1 5 

Dějepis 2 2 - - 4 

Matematika 3 3 2 2 10 

Fyzika 3 2 2 1 8 

Zeměpis 2 - - - 2 

Chemie 2 2 2 3 9 

Biologie a somatologie 2 3 4 4 13 

Psychologie  - 2 2 2 6 

Ekonomika - - 1 2 3 

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ošetřovatelská propedeutika - - 2 - 2 

Klinická propedeutika - - 2 2 4 

Výchova ke zdraví 1 2 - - 3 

První pomoc - 3 - - 3 

Odborná praxe1 - - 35 - 70 

Výběrově volitelné2 - - 2 2 4 

Patologie a patofyziologie - - 2 -  
Interkulturní výchova - - 2 -  
Základy práce s textem - - 2 -  
Mikrobiologie - - - 2  
Společenskovědní seminář - - - 2  
Seminář fyzika-chemie - - - 2  

Počet hodin celkem 32 32 32 32 128 
1 Odborná praxe dle platné legislativy v rozsahu dvou týdnů je zařazena do třetího ročníku. Hodiny nejsou zahrnuty do 

celkového součtu.  
2 Pro podporu zájmové orientace žáků jsou do učebního plánu zařazeny výběrově volitelné předměty. Žák si vybírá jeden ve 

třetím a jeden ve čtvrtém ročníku. Realizace výuky je závislá na počtu přihlášených žáků (minimálně 40%). 



 

 

 

Příloha č. 3 

SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

 Konkretizovaný učební plán - ŠVP 

        
     

       Obor vzdělání:                       78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
  

       Denní studium 
     

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku 

I. II. III. IV. celkem 

Povinné           

Základní           

Český jazyk a komunikace  2 2 2 2 8 

Literatura a estetika 2 1 1 2 6 

Cizí jazyk I 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk II 2 2 2 2 8 

Základy latinského jazyka 2 - - - 2 

Občanská nauka 4 1 0 0 5 

Dějepis 2 2 - - 4 

Matematika 3 3 2 2 10 

Fyzika 3 2 2 1 8 

Chemie 2 2 2 3 9 

Biologie a somatologie 2 3 4 4 13 

Psychologie  - 2 2 2 6 

Ekonomika - - 2 1 3 

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ošetřovatelská propedeutika - 2 2 - 4 

Klinická propedeutika - - 2 2 4 

Ochrana a podpora zdraví 1 2 - - 3 

První pomoc - 3 - - 3 

Patologie a patofyziologie - - 1 1 2 

Mikrobiologie - - - 2 2 

Odborná praxe1 - - 35 - 70 

Počet hodin celkem 32 34 31 31 128 

           
1 Odborná praxe dle platné legislativy v rozsahu dvou týdnů je zařazena do třetího ročníku. Hodiny nejsou zahrnuty do 

celkového součtu.  

  



 

 

 

Příloha č. 4 

SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 

 Konkretizovaný učební plán - ŠVP 

        
     

       Obor vzdělání:                       78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
  

       Denní studium 
     

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku 

I. II. III. IV. celkem 

Povinné           

Základní           

Český jazyk a komunikace  2 2 2 2 8 

Literatura a estetika 2 1 1 2 6 

Cizí jazyk I 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk II 2 2 2 2 8 

Základy latinské terminologie 2 - - - 2 

Občanská nauka 2 1 1 1 5 

Dějepis 2 2 - - 4 

Matematika 3 3 2 2 10 

Fyzika 3 2 2 1 8 

Chemie 2 2 2 3 9 

Biologie a somatologie 2 3 4 4 13 

Psychologie  - 2 2 2 6 

Ekonomika - - 2 1 3 

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ošetřovatelství - 2 2 - 4 

Klinická propedeutika - - 2 2 4 

Ochrana a podpora zdraví 1 2 - - 3 

První pomoc - 3 - - 3 

Patologie a patofyziologie - - 1 1 2 

Mikrobiologie - - - 2 2 

Odborná praxe1 - - 35 - 70 

Počet hodin celkem 30 34 32 32 128 

 
1 Odborná praxe dle platné legislativy v rozsahu dvou týdnů je zařazena do třetího ročníku. Hodiny nejsou zahrnuty do 

celkového součtu.  

  



 

 

 

Příloha č. 5 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

Příloha č. 6 



 

 

 

 

  



 

 

 

Příloha č. 7 

Specializační vzdělávání v oboru Ošetřovatelská péče v 
psychiatrii 

Kód Typ Název Rozsah Počet kreditů 

ZM P Organizační a

 metodické 

vedení ošetřovatelské péče 

1 týden T – 40 hodin 20 (á 4 kredity/den) 

OM 1 P Specializovaná ošetřovatelská 

péče v psychiatrii 

3 týdny T – 120 hodin 

4 týdny Pr – 160 

hodin 

60 (á 4 kredity/den) 

20 (á 1 kredit/den) 

 P Odborná praxe na pracovišti 

akreditovaného zařízení 

1 týden Pr, AZ - 40 

hodin 

15 (á 3 kredity/den) 

OM 2 P Specializovaná ošetřovatelská 

péče v gerontopsychiatrii 

1 týden T – 40 hodin 

1 týden Pr – 40 hodin 

20 (á 4 kredity/den) 

5 (á 1 kredit/den) 

OM 3 P Specializovaná a vysoce 

specializovaná ošetřovatelská 

péče v dětské a dorostové 

psychiatrii 

1 týden T – 40 hodin 

1 týden Pr – 40 hodin 

20 (á 4 kredity/den) 

5 (á 1 kredit/den) 

 P Odborná praxe na pracovišti 

akreditovaného

 zaříze

ní poskytující péči v dětské 

psychiatrii 

1 týden Pr, AZ -40 

hodin 

15 (á 3 kredity/den) 

   T – teorie 240 hodin 

Pr – praxe240 hodin 

Pr – AZ 80 hodin 

 

   Celkem 560 hodin Celkem 180 kreditů 

 


